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PROGRAM 2.08.2024 - PIĄTEK
Skwer na Placu Wolności przy budynku M-GOKiS w Ogrodzieńcu
17:00 - Oficjalne rozpoczęcie wydarzenia
17:20 - Występy artystyczne: Angela Wawrzyk-Koszycka
Zespół Mażoretek „FANTAZJA” Ogrodzieniec, 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta Ogrodzieniec,
Zespół Echo z Ogrodzieńca, Zespół Seniorzy z Ogrodzieńca,
Zespół THE FUSE
19:00 - Występ zespołu FARBA
20:00 - Zabawa taneczna

PROGRAM 3.08.2024 - SOBOTA
Przedzamcze Zamku Ogrodzienieckiego w Podzamczu
Wydarzenie współorganizowane z Ambasadorem Kultury 
US-Polish Trade Council
14:00 - Animacje dla dzieci ze Stowarzyszeniem Pomocy 
Dzieciom i Młodzieży „DOM ANIOŁÓW STRÓŻÓW”
17:00 - Oficjalne rozpoczęcie wydarzenia
17:10 - Wręczenie nagrody Kapituły USPTC - Polsko Ame-
rykańska Rada Współpracy „Wielkie Inspiracje - Promotor 
Współpracy Polsko-Amerykańskiej”
18:00 - Koncert Whiskey River
20:00 - Koncert Anny Wyszkoni
21:45 - Spektakl światła i dźwięku
22:15 - Koncert Lady Pank
23:45 - Zakończenie wieczoru

DODATKOWE ATRAKCJE:
strefa chillout “pod gwiazdami”, atrakcje dla dzieci,
wystawa amerykańskiej motoryzacji FORD Mustang
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Przewodnicząca Rady Miejskiej
Małgorzata Janoska - reprezentuje 
okręg wyborczy nr 6 - Ogrodzieniec

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 
Zbigniew Fabiańczyk - 
reprezentuje okręg wyborczy 
nr 13 - Giebło, Giebło Kolonia.

Wiceprzewodnicząca Rady
Miejskiej 
Grażyna Gołuchowska
- reprezentuje okręg wyborczy 
nr 11 - Podzamcze 

Przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej 
Ilona Guzik 
- reprezentuje okręg wyborczy  
nr 2 - Ogrodzieniec 

Mirosław Bartos
okręg wyborczy 
nr 15 - Mokrus, 

Gulzów

Martyna Brożek
okręg wyborczy 

nr 5 - Ogrodzieniec

Leszek Brzozowski
okręg wyborczy 

nr 14 - Kiełkowice

Beata Jakacz
okręg wyborczy nr 10 

- Ryczów-Kolonia, 
Żelazko, Śrubarnia

Sebastian Kopeć
okręg wyborczy 

nr 12 - Podzamcze

Aleksander Stasiak
okręg wyborczy 

nr 3 - Ogrodzieniec

Justyna Żak
okręg wyborczy 
nr 9 - Ryczów

Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 
Stanisław Smętek - reprezentuje 
okręg wyborczy nr 1 - Ogrodzieniec

Przewodnicząca Komisji 
Budżetu, Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego 
Karolina Adamus - reprezentuje 
okręg wyborczy nr 7 - Ogrodzieniec 

Przewodniczący Komisji Strategii, 
Rozwoju i Promocji 
Dariusz Słodek - reprezentuje 
okręg wyborczy nr 8 - Fugasówka, 
Markowizna.

Przewodniczący Komisji Oświaty 
i Spraw Społecznych 
Ireneusz Górniak - Reprezentuje 
okręg wyborczy nr 4 - Ogrodzieniec 

NOWA KADENCJA SAMORZĄDU
MIASTA I GMINY OGRODZIENIEC 2024 - 2029
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Maria Milejska Wicestarosta Powiatu Zawierciańskiego

Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Ogrodzieniec! 
Składamy serdeczne podziękowania wszystkim Wyborcom, 

którzy uczestniczyli w wyborach samorządowych w dniu 7 kwietnia 2024 roku
 i oddali na nas swoje głosy. 

W imieniu wszystkich Radnych pragniemy zapewnić, 
że będziemy pracować z pełnym zaangażowaniem na rzecz Mieszkańców, 

dążąc do poprawy jakości życia oraz równomiernego rozwoju 
i pomyślności naszej Gminy.

Rada Miejska w Ogrodzieńcu

Z ogromną radością składamy serdeczne gratulacje z okazji objęcia 
przez Panią Marię Milejską zaszczytnej funkcji Wicestarosty Powiatu 
Zawierciańskiego. Dotychczas pełniąc obowiązki Sekretarza Miasta i 
Gminy Ogrodzieniec, udowodniła Pani swoją pracowitość, uczciwość 
i sumienność, za co jesteśmy bardzo wdzięczni.
Cieszymy się, że to Pani powierzono to odpowiedzialne zadanie. 
Wierzymy, że skutecznie będzie Pani działać na rzecz powiatu i jego 
mieszkańców. Wyrażamy swoje uznanie dla Pani dotychczasowej 
postawy i życzymy wielu sukcesów oraz pomyślności w realizacji 
wszelkich przedsięwzięć podejmowanych podczas tej kadencji.

Z wyrazami szacunku,
Anna Pilarczyk, Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec,
Magdalena Sitek, Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec,
Grzegorz Dąbrowski, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec,
Radni Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu,
Sołtysi, Prezesi, Dyrektorzy i Kierownicy 
oraz Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy oraz gminnych spółek i instytucji.
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Szanowni Mieszkańcy,

Na wstępie chciałabym bardzo podziękować za okazane poparcie 
w kwietniowych wyborach samorządowych i za każdy oddany 
na mnie głos. Blisko 60-procentowy wynik to wyraz zaufania 
i silny mandat do sprawowania funkcji burmistrza na kolejną, 
pięcioletnią kadencję. To dla mnie ogromny zaszczyt móc 
reprezentować naszą społeczność w kolejnej kadencji. Wszystkim, 
którzy 7 kwietnia poszli do urn, dziękuję. Wybory to nie tylko 
święto demokracji, to przede wszystkim możliwość skutecznego 
wpływania na otaczający nas świat, kreowania naszej przyszłości.

Minęło już kilka miesięcy od wyborów i z radością obserwuję, jak nasza mała ojczyzna rozwija się każdego 
dnia. Każdy dzień przynosi nowe wyzwania, ale również nowe możliwości, które wspólnie wykorzystujemy dla 
dobra naszej wspólnoty. Wszystkich, którzy zagłosowali na mnie, ale również tych, którzy nie zdecydowali się 
mnie poprzeć, zapewniam, że zrobię wszystko, by kolejne 5 lat było okresem dynamicznego rozwoju i zmian, 
które będą podnosiły jakość życia mieszkańców. Obiecuję, że nie zawiodę Waszego zaufania i będę pracować 
z determinacją dla dobra naszej gminy.

Wszystkim radnym nowej kadencji gratuluję wyboru. Szczególne gratulacje należą się Przewodniczącej Rady, 
pani Małgorzacie Janosce, oraz wiceprzewodniczącym: Grażynie Goluchowskiej i Zbigniewowi Fabiańczykowi. 
Życzę owocnej pracy na rzecz naszej Gminy. Jako samorządowcy powinniśmy w każdej sytuacji pamiętać, że 
dobro wspólne jest najważniejsze. Bycie radnym, bycie burmistrzem to zaszczyt, ale też obowiązek, by godnie 
reprezentować naszą małą ojczyznę.

Serdeczne gratulacje składam też dotychczasowej Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec, pani Marii Milejskiej, 
która zdobyła mandat Radnej Powiatu Zawierciańskiego i została wybrana na stanowisko Wicestarosty 
Powiatu. To dla nas bardzo ważne, bo wiem, że Maria skutecznie zadba tam o interesy naszej Gminy. Razem 
możemy osiągnąć wiele i stworzyć jeszcze lepsze jutro dla naszych mieszkańców.

Szanowna Opozycjo, pragnę również Was zapewnić, że jestem Waszym burmistrzem i możecie na mnie 
zawsze liczyć. Wspólnota i wzajemna pomoc są kluczowe dla naszego sukcesu. Wierzę, że razem możemy 
przezwyciężyć wszelkie różnice i pracować dla dobra naszej gminy. Jak powiedział Jan Paweł II: „Człowiek 
jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z 
innymi.”

Na koniec chciałabym zaapelować o zakończenie sporów, które towarzyszyły nam podczas kampanii 
wyborczej. Wybory się skończyły, a nasza Gmina musi normalnie funkcjonować. Niech przesłaniem naszych 
działań będą słowa przysłowia, że „tylko zgoda buduje”. Przed nami 5 lat wytężonej pracy. Wiele projektów jest 
w realizacji, a jeszcze więcej przed nami, bo w perspektywie są duże środki z Krajowego Planu Odbudowy. 
Wszyscy skupmy energię na budowaniu porozumienia. Darzmy się wzajemnym szacunkiem i prowadźmy 
skuteczny dialog. Spierajmy się, ale wyłącznie dla dobra mieszkańców i naszego Ogrodzieńca. 

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Anna Pilarczyk

Okiem burmistrza
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W dniu 10 czerwca powołałam Grzegorza Dąbrowskiego na stanowisko mojego 
zastępcy. Grzegorz Dąbrowski jest absolwentem Uniwersytetu Śląskiego i 
Politechniki Śląskiej. Studia menadżerskie typu MBA realizował w Krakowskiej 
Szkole Biznesu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Ma za sobą 30 
lat pracy w instytucjach samorządowych. Swoją drogę zawodową zaczynał w 
katowickim Muzeum Śląskim. Później był wieloletnim rzecznikiem i naczelnikiem 
Wydziału Informacji sosnowieckiego Urzędu Miejskiego.
Jako menedżer zarządzający Agencją Rozwoju Lokalnego S.A. w Sosnowcu, 
uruchamiał Sosnowiecki Park Naukowo-Technologiczny, który jest dziś 
gospodarczą wizytówką stolicy Zagłębia. Ostatnich kilka miesięcy spędził na 
stanowisku wiceprezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Komunalnego Ogrodzieniec. 

Prywatnie, Grzegorz jest szczęśliwym mężem i tatą 4-letniej Antoniny. Mieszka w Ogrodzieńcu. Zastępcy 
Burmistrza podlega: Referat Spraw Obywatelskich i Urząd Stanu Cywilnego, Samodzielne Stanowisko 
ds. Oświaty, Samodzielne Stanowisko ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Ochrony Zdrowia, 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ogrodzieńcu, Szkoła 
Podstawowa w Gieble, Szkoła Podstawowa w Ryczowie, Gminny Żłobek „Jurajskie Maluszki”.
Grzegorz, witamy w drużynie! Jesteśmy pewni, że Twoje doświadczenie i zaangażowanie będą ogromnym 
wsparciem dla naszego zespołu. Przed Tobą dużo pracy dla naszej małej ojczyzny – Gminy Ogrodzieniec. 
Wierzymy, że razem możemy osiągnąć wiele wspaniałych rzeczy i uczynić naszą gminę jeszcze lepszym 
miejscem do życia.

Anna Pilarczyk - Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Z wielką radością i dumą pragnę w imieniu własnym, pracowników Urzędu oraz 
wszystkich jednostek organizacyjnych serdecznie pogratulować Pani Magdalenie 
Sitek wygranej w naborze na stanowisko Sekretarza Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 
Przez ostatnie 5 lat pełniła Pani funkcję Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec, w tym czasie niezmiennie wykazując się ogromnym zaangażowaniem, 
nieocenioną troską o dobro mieszkańców oraz wyjątkowym oddaniem sprawom 
naszej gminy. Dzięki Pani poświęceniu, nasza społeczność zyskała wiele cennych 
inicjatyw i projektów, które wzbogaciły życie mieszkańców i przyczyniły się do rozwoju 
naszej gminy. Do zadań Zastępcy Burmistrza należało: prowadzenie spraw w zakresie 
spraw społecznych, inwestycji, geodezji, ochrony środowiska, zamówień publicznych. 
Zastępcy Burmistrza podlegał Referat Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, Referat 
Zamówień Publicznych, Referat Ochrony Środowiska, Samodzielne Stanowisko ds. 
Społecznych, Samodzielne Stanowisko ds. Nadzoru Inwestorskiego oraz jednostki: 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ogrodzieńcu, Szkoła Podstawowa w Gieble, Szkoła 
Podstawowa w Ryczowie oraz Gminny Żłobek „Jurajskie Maluszki”.

Obecnie pani Magdalenie Sitek jako Sekretarzowi podlegają: Referat Organizacyjny, Referat Inwestycji 
i Gospodarki Komunalnej, Referat Zamówień Publicznych, Referat Ochrony Środowiska, Ekodoradca, 
Samodzielne Stanowisko ds. Nadzoru Inwestorskiego. Na nowym stanowisku życzę Pani nieustającej 
satysfakcji z pracy, licznych sukcesów oraz spełnienia wszelkich zawodowych marzeń. Jestem przekonana, 
że Pani wiedza, doświadczenie oraz umiejętności będą nadal przyczyniać się do realizacji zadań na rzecz 
naszej ukochanej Małej Ojczyzny.

Magdalena Sitek - Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Grzegorz Dąbrowski - Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec
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Dofinasowanie 1 720 000,00 zł ul. Wolności w Ryczowie Kolonii
Gmina Ogrodzieniec otrzymała dofinasowanie do przebudowy drogi 
ul. Wolności w Ryczowie Kolonii w kwocie 1 720 000,00 zł co stanowi 
100% planowanej inwestycji. 

Dofinansowanie w ramach projektu Ochrony Zabytków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego
Gmina Ogrodzieniec otrzymała dofinansowanie w kwocie 798 000,00 zł w ramach Programu Ochrony 
Zabytków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Dzięki tym środkom będziemy mogli kontynuować 
naszą misję ochrony i zachowania tego niezwykłego zabytku dla przyszłych pokoleń. To historyczny moment 
dla naszej społeczności, który umożliwi dalsze prace nad zachowaniem zamku, będącego nie tylko cennym 
zabytkiem, ale i świadkiem wielowiekowej historii. Dzięki tym funduszom, będziemy mogli zapewnić, że zamek 
przetrwa dla przyszłych pokoleń w pełnej krasie. Prace te nie tylko przywrócą dawny blask naszemu zamkowi, 
ale także przyczynią się do rozwoju turystyki i edukacji w regionie.

Klaster Energii - 177 365,00 zł
Cieszymy się ogromnie ogłaszając, że Gmina  Ogrodzieniec zdobyła kolejne dofinansowanie dzięki współpracy 
w ramach Klastra Energii! W ramach klastra pozyskano środki z programu inwestycja B2.2.2 KPO działanie 
A.1a rozwój istniejących klastrów energii o wartości: 177 365,00 zł. Te fundusze mają na celu sporządzenie 
koncepcji rozwoju klastra, w tym zadań i zamierzeń inwestycyjnych realizowanych do 2030 r. Koncepcja 
rozwoju zostanie sporządzona do końca 2024 roku przez Koordynatora Klastra we współpracy z członkami 
klastra energii. W kolejnym etapie, po ocenie i akceptacji koncepcji rozwoju klastra przez Ministerstwo Rozwoju 
i Technologii, zostaną przekazane środki na sporządzenie dokumentacji koncepcyjnej i technicznej niezbędnej 
do zrealizowania zadań wyznaczonych w koncepcji rozwoju.

Dofinansowania

Drodzy Czytelnicy,

po krótkiej przerwie z radością wracamy do Waszych rąk, gotowi, by ponownie opisywać życie naszej 
gminy. Chcemy, jak do tej pory, być blisko Was – naszych mieszkańców, relacjonować najważniejsze 
wydarzenia, dzielić się osiągnięciami i informować o sprawach, które są dla Was istotne.

Z przyjemnością informujemy, że na wydawnictwo otrzymaliśmy dofinansowanie z Instytutu Książki 
w Programie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – CZASOPISMA. 51 000,00 zł to kwota 
dofinansowania, jaką otrzymał Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu na 
realizację programu pn. „Gazeta Ogrodzieniecka – jurajskie centrum informacji kulturalnej – II edycja” 
z Programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego CZASOPISMA.

Serdecznie zapraszamy do lektury i dziękujemy za zaufanie, którym nas obdarzacie!

Z poważaniem,
Redakcja

Od redakcji
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Kultywowanie Tradycji Lokalnych

Nagroda w  konkursie „Kultywowanie Tradycji Lokalnych” 
organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Śląskiego dla:
•	 KGW Gulzów – 5 249,96 zł 
•	 KGW Kiełko-Wianki (Kiełkowice) – 8 882,00 zł 
•	 KGW Koniczynki (Ryczów-Kolonia) – 7 382,03 zł 

Życzymy dalszych sukcesów i nieustającej pasji w działaniu 
na rzecz wspierania rozwoju gospodyń wiejskich 
w województwie śląskim.

Inicjatywa Sołecka w 2024 roku

W ramach Marszałkowskiego konkursu  „Inicjatywa Sołecka” 
w 2024 roku w dniu 2 kwietnia odbyło się uroczyste wręczanie 
czeków oraz podpisanie umów dotyczących zadań:
40 000,00 zł dla Gminy Ogrodzieniec - Budowa siłowni 
zewnętrznej w celu utworzenia warunków do rozwoju sportu 
na terenie Sołectwa Ryczów Kolonia 
80 000,00 zł dla Gminy Ogrodzieniec - Modernizacja boiska 
w celu zapewnienia jego wielofunkcyjności umożliwiającej 
uprawianie sportu przez mieszkańców Sołectwa Ryczów 
Kolonia.

Dofinansowanie na zakup wyposażenia indywidualnego 
strażaka 

W Sali Konferencyjnej Stadionu Śląskiego w Chorzowie 
odbyło się uroczyste wręczenie symbolicznych czeków 
na kwotę 21 600,00 zł, dotyczących zadań w ramach 
Marszałkowskiego konkursu pt. „Zwiększenie potencjału 
ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych województwa 
śląskiego w 2024r.” Gratulacje dla:
•	 OSP Kiełkowice - 7 200,00 zł 
•	 OSP Giebło - 7 200,00 zł 
•	 OSP Ryczów Kolonia - 7 200,00 zł  
Zadanie - Zakup wyposażenia indywidualnego strażaka
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Dofinansowania z Funduszu Zajęć Sportowych
- na realizację zajęć sportowych dla uczniów z 
elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej. 
Kwota dofinansowania: 11 640,00 zł.
- na realizację zajęć sportowych dla uczniów w ramach 
Programu powszechnej nauki pływania „Umiem 
pływać” . Kwota dofinansowania: 12 000,00 zł.

Aktywna Szkoła
W ramach programu Aktywny Weekend:
-przyznano dofinansowanie wynagrodzeń kadry 
obsługującej i animującej zajęcia na orliku w 
Ogrodzieńcu,
-przyznano dofinansowanie do wynagrodzeń 
kadry prowadzącej zajęcia na szkolnych obiektach 
sportowych w Ogrodzieńcu w weekendy.

Dofinasowanie dla Sołectwa Giebło
Dofinansowanie na zadnie pn. „Poprawa gospodarki 
wodnej w Gieble przy ul. Częstochowskiej – Gmina 
Ogrodzieniec” o wartości 283 703,00 zł
Dofinansowanie na zadanie pn. „ Poprawa gospodarki 
wodnej w Gieble Gmina Ogrodzieniec” o wartości 
500 000,00 zł
Zadania te dotyczą budowy zbiorników retencyjnych. 
Dofinansowanie 100 %
Dofinasowanie dla Świetlicy Środowiskowej
Świetlica środowiskowa w Ogrodzieńcu otrzymała 
dofinansowanie w kwocie: 17 975,00 zł na realizację 
projektu pn: „Pokonywanie własnych słabości, 
realizacji nowych wyzwań”.

Dofinansowania dla MGOKiS w Ogrodzieńcu
Narodowe Centrum Kultury ogłosiło wyniki naboru 
do komponentu 3.3. „Projektowania Uniwersalnego 

Kultury – dostępność w instytucjach kultury” - Pakiet 
szkoleń - dostępność instytucji kultury i wdrożenia 
standardów dostępności.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w 
Ogrodzieńcu znalazł się wśród 151 wyłonionych 
instytucji. W ramach Pakietu szkoleń, w ciągu 
kolejnych 3 lat, odbędzie się niemal 30 wydarzeń, 
w tym webinary, szkolenia online, e-learningowe i 
stacjonarne.

Instytut Książki poinformował o wynikach odwołań 
w Programie Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego- CZASOPISMA. 51 000,00 zł - to kwota 
dofinansowania, jaką otrzymał Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu na realizację 
programu pn. ,,Gazeta Ogrodzieniecka - jurajskie 
centrum informacji kulturalnej - II edycja” z Programu 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego- 
CZASOPISMA.

M-GOKiS w Ogrodzieńcu  razem ze Stowarzyszeniem 
RDNR OGRODZIENIEC –opracował projekt pn. 
,,Sport integruje pokolenia- cykl spotkań w plenerze”. 
Wartość otrzymanego wsparcia w ramach konkursu 
„Działaj Lokalnie 2024”: 5150,00 zł. Ideą działania 
jest wielopokoleniowa integracja społeczna. 
Zaangażowanie i zachęcenie społeczeństwa do 
aktywnego spędzania czasu poprzez jazdę na 
rowerze, bieganie i taniec.

M-GOKiS w Ogrodzieńcu  razem z Ochotniczą 
Strażą Pożarną w Ogrodzieńcu opracował projekt pn. 
„Wakacyjna Szkółka Strażacka w Ogrodzieńcu”.
Wartość otrzymanego wsparcia 
w ramach konkursu „Działaj Lokalnie 
2024”: 5100,00 zł. W ramach 
wydarzenia zostanie 
przeprowadzonych kilka 
wakacyjnych spotkań dla dzieci.
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Koło Gospodyń Wiejskich w Gulzowie realizuje zadanie 
pn. „Roztańczona wioska – aktywizacja lokalnej społecz-
ności” sfinansowane w ramach programu „Moje miejsce  
na Ziemi” – VI edycja. Dzięki otrzymanej od Fundacji OR-
LEN darowiźnie seniorzy, jak również lokalna społeczność 
i osoby z niepełnosprawnościami mogą brać udział w cyklu 
zajęć Zumby, mających na celu upowszechnianie, promo-
wanie zdrowego, aktywnego stylu życia, poprawę kondycji 
fizycznej i psychicznej, aktywizację i integrację społeczną. 
W ramach zadania został także zakupiony niezbędny do 
przeprowadzenia zajęć sprzęt multimedialny.

Kwota otrzymanej darowizny: 10 000 zł   

Koło Gospodyń Wiejskich w Mokrusie „Mokrusianki” realizuje zadanie  pn. „Mała społeczność wielkie marzenia 
– Mokrus moje miejsce na Ziemi” sfinansowane  w  ramach  programu  „Moje miejsce na Ziemi” – VI ed cja,  ze  
środków  Fundacji ORLEN. Projekt ma na celu poprawę środowiska naturalnego poprzez zagospodarowanie terenu  
przy stawie w Mokrusie, dbałość o miejsce spotkań i integracji społecznej. W ramach otrzymanej darowizny zostaną 
zakupione ławki wraz  z donicami, sadzonki  roślin  i  traw,  kosze  na  śmieci  oraz  kamień  ozdobny. 
Kwota otrzymanej darowizny:  25 000 zł   

Fundacja Bonera zrealizowała projekt pn. „Ogrodzie-
niecka WIELKANOC - wspólna radość, tożsamość i 
tradycja” dofinansowany ze środków otrzymanych od 
Fundacji LOTTO im. Haliny Konopackiej. Celem projek-
tu były działania dobroczynne skierowane do osób po-
zostających w niedostatku, samotnych, starszych, nie-
pełnosprawnych i dzieci z terenu Gminy Ogrodzieniec. 
Dzięki otrzymanemu wsparciu finansowemu zostały zor-
ganizowane warsztaty kreatywne, poczęstunek, wyścig 
w poszukiwaniu jajek czekoladowych oraz przekazane 
osobom potrzebującym świąteczne paczki.

Fundacja Bonera realizowała projekt pn. „Gmina Ogro-
dzieniec przyjazna wszystkim”, sfinansowany ze środ-
ków Fundacji ORLEN. Dzięki otrzymanemu wsparciu 
został zorganizowany szereg wydarzeń skierowanych 
do społeczności lokalnej tj.: „Święto Organizacji Poza-
rządowych”, „Z miłości do społeczeństwa”, „W trosce 
o pamięć i utrzymanie tradycji lokalnych – Pacyfikacja 
wsi Ryczów”, „Wspólna Wielkanoc”, „W zdrowym ciele  
zdrowy duch”. Przeprowadzone działania miały na 
celu międzypokoleniową integrację  społeczną, prze-
ciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, pomoc i wy-
równanie szans wśród osób z różnych grup wieko-
wych, w trudnej sytuacji oraz z niepełnosprawnościami,  
integrację lokalnych działaczy, nawiąza-
nie nowych znajomości, budowanie tożsamości  
oraz odpowiedzialności  za  miejsce  i  społeczeństwo, 
aktywne  spędzenie  wolnego  czasu. 

Fundacja Bonera
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Przebudowa dróg
Zakończono kolejne remont dróg w naszej gminie: 
ulice: Firleja, Szkolna, Partyzantów w Podzamczu
oraz ulicę Józefów w Ogrodzieńcu. Trwają prace przy 
przebudowie dróg ul. Wodna oraz ul. Kościuszki  w 
Ogrodzieńcu w formule zaprojektuj i wybuduj. Termin 
zakończenie: 12.12.2024r.

Przebudowa drogi gminnej  nr 636023S ul. Wschodnia 
w Ogrodzieńcu w formule zaprojektuj                 i wybuduj. 
Wykonawca: RG INVEST BUD Zawiercie. Kwota 
umowna: 921  940,56 zł brutto. Termin zakończenia: 
12.10.2024r. Trwa opracowywanie dokumentacji 
projektowej.

Przebudowa drogi gminnej  nr 636017S ul. Słowackiego 
w Ogrodzieńcu w formule zaprojektuj i wybuduj. 
Wykonawca : HUCZ Sp. z o.o. Boronów. Kwota 
umowna: 692  481,08 zł brutto. Termin zakończenia: 
16.10.2024r. Trwa opracowywanie dokumentacji 
projektowej.

Krępa
Trwają intensywne prace przy budowie basenu 
na Krępie. Zadanie jest realizowane w ramach 
projektu: „Inwestycja w infrastrukturę turystyczną 
i sportową w Gminie Ogrodzieniec w sercu Jury   
szansą na rozwój bazy aktywnego czasu wolnego 
dla mieszkańców oraz turystów” oraz budowa 
sauny w ramach zadania pn.:   „Budowa boiska do 
plażowej piłki siatkowej, pumptrucka oraz budynku 
sanitarnego z sauną miejską w Ogrodzieńcu”. 

Inwestycje Gminne

ul. Firleja

ul. Kościuszki

ul. Szkolna

ul. Partyzantów

ul. Wodna

ul. Józefów
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Rada Miejska w Ogrodzieńcu podczas sesji w dniu 24 czerwca udzieliła jednogłośnego absolutorium Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Ogrodzieniec, Annie Pilarczyk. Decyzja ta jest wyrazem pełnego poparcia i uznania dla działań Burmistrza, 
urzędu i jednostek podległych w roku 2023. Absolutorium jest jedną z najważniejszych decyzji, jakie podejmuje Rada, 
oceniając w ten sposób realizację budżetu oraz działalność burmistrza. Wcześniej odbyła się prezentacja Raportu o 
stanie Gminy Ogrodzieniec za 2023 rok, będącego podsumowaniem działalności Burmistrza. Po prezentacji Raportu 
pani Burmistrz złożyła podziękowania Sekretarzowi Marii Milejskiej, radnym, sołtysom, kierownikom i pracownikom 
urzędu, dyrektorom i pracownikom jednostek organizacyjnych i instytucji gminnych, prezesom i pracownikom gminnych 
spółek, zespołom, orkiestrom, stowarzyszeniom, kołom zainteresowań za sumienną pracę i zaangażowanie, dzięki 
którym nasza gmina się rozwija.

Drodzy Mieszkańcy!
Dziś jest dzień pełen emocji i wzruszeń. Podczas sesji absolutoryjnej, otrzymałam 100% wotum zaufania oraz 
absolutorium za rok 2023. To dla mnie ogromne wyróżnienie i dowód, że nasza wspólna praca ma sens.
Chciałabym z głębi serca podziękować wszystkim radnym za oddane głosy. Szczególne wyrazy wdzięczności kieruję do 
nowo wybranych radnych, którzy mimo iż nie pracowali w poprzednim roku, postanowili oddać głos w ramach wzajemnej 
współpracy. Wasze zaufanie i chęć współdziałania są dla mnie niezwykle cenne i motywujące.
Dzisiejsze głosowanie pokazało, że mimo różnic, potrafimy działać razem dla dobra naszej wspólnoty. Bo to Wy, drodzy 
mieszkańcy, jesteście dla nas najważniejsi.
Nie sposób wyrazić słowami, jak bardzo jestem wdzięczna wszystkim, którzy przez cały rok 2023 ciężko pracowali, 
aby nasza gmina rosła i rozwijała się. Szczególne podziękowania kieruję do Marii Milejskiej, która w trudnych chwilach 
zawsze była przy mnie, oferując wsparcie i dobre słowo. Do Magdaleny Sitek, której niezłomna determinacja i troska 
o inwestycje napędzają rozwój naszej gminy oraz do Skarbnika Arkadiusza Ilskiego, którego precyzja i skrupulatność 
w zarządzaniu budżetem są nieocenione. Dzięki niemu każda wydana złotówka jest dokładnie przemyślana, a nasza 
gmina może się rozwijać w sposób zrównoważony i odpowiedzialny.
To właśnie dzięki Wam wszystkim, razem możemy kontynuować naszą misję. Jak pięknie ujęła to Przewodnicząca 
Małgorzata Janoska: prowadzę rozpędzony pociąg rozwoju gminy Ogrodzieniec. I mogę Was zapewnić, że ten pociąg 
nie zwalnia tempa! Jesteśmy na pełnych obrotach i nie zamierzamy przestawać. Nasza gmina jest w dobrych rękach, 
gdzie każdy grosz jest dokładnie rozliczany, a inwestycje planowane są z myślą o długoterminowych korzyściach dla 
wszystkich mieszkańców.
Obiecuję Wam, że nigdy Was nie zawiodę. Moja misja to nie tylko praca, to moje serce, które bije dla naszej lokalnej 
społeczności. Chcę, aby nasza mała ojczyzna, gmina Ogrodzieniec, była miejscem, z którego wszyscy jesteśmy dumni.
Dziękuję Wam z całego serca za zaufanie i wsparcie. Razem możemy wszystko, razem możemy sprawić, że nasza 
gmina będzie kwitła i rozwijała się, a każdy dzień przynosił będzie nowe możliwości i radości.

Anna Pilarczyk
Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Jednogłośne Wotum Zaufania i Absolutorium dla Burmistrza
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Jubileusze małżeńskie - Złote, Szmaragdowe, Diamentowe i Żelazne Gody!
Wróćmy do wzruszających chwil  naszych Jubilatów, którzy w dniu 4 kwietnia w pięknie przystrojonej 
sali widowiskowej Domu Kultury obchodzili jubileusze długoletniego pożycia małżeńskiego, czyli Złote, 
Szmaragdowe, Diamentowe i Żelazne Gody! Wręczenie medali poprzedzone zostało odnowieniem przysięgi 
małżeńskiej przed Burmistrzem Miasta i Gminy Ogrodzieniec Anną Pilarczyk. Były gratulacje i życzenia, 
wspólne zdjęcia oraz koncert zadedykowany Jubilatom. To magiczne popołudnie upłynęło w rodzinnej, 
radosnej i pełnej wspomnień atmosferze. 
Pary jubilatów 2024r.
Jubileusz 50 lat obchodzili: Anna i Władysław 
Piotrowscy, Urszula i Edward Cichor, Elżbieta i Marcin 
Grajdek, Mirosława i Kazimierz Rozlach, Czesława i 
Zygmunt Królikowscy, Kazimiera i Franciszek Zięcina, 
Barbara i Jan Skała, Wanda i Marian Grzanka, 
Mirosława Kamper, Anna  i Romuald Kubiczek, 
Danuta Matysek-Majewska i Jacek Majewski, Urszula 
i Jan Wójcik, Barbara i Waldemar Rybińscy, Wiesława 
i Eugeniusz Bednarz, Danuta i Antoni Gorgoń, 
Danuta  i Stefan Kuczera, Irena i Stanisław Pilarczyk, 
Krystyna i Edward Nieroda, Wiesława i Jan Badełek, 
Elżbieta i Ryszard Ludwin, Barbara i Czesław Nowak, 
Wiesława i Eugeniusz Stachurscy, Alina i Stanisław 
Malec, Aniela i Bronisław Luboń. 

Jubileusz 55 lat obchodzili: Maria i Franciszek 
Żurawscy, Zenobia i Stanisław Półkoszek, Jadwiga 
i Tadeusz Kryniccy, Wanda i Henryk Markiewicz, 
Janina i Jan Bilnik, Anna i Stanisław Midura, Marianna  
i Stefan Ćwiklińscy, Zdzisława i Tadeusz Kajdańscy, 
Franciszka  i Andrzej Molenda, Krystyna i Karol 
Sieroccy, Zofia i Józef Grzegorczyn, Lidia i Stefan 
Biedak, Zofia  i Tadeusz Hajdas, Krystyna i Andrzej 
Saczyńscy. 
Jubileusz 60 lat obchodzili: Zenona i Bogumił Fiutak, 
Jadwiga i Józef Janiczek, Zofia i Józef  Szafran, 
Grażyna i Józef Głąb, Helena i Józef Malik, Janina i 
Jan Musialscy, Leokadia i Stanisław Cichór. 
Jubileusz 65 lat obchodzili: Bogumiła i Stanisław 
Chwastek.

Wydarzenia
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Przyszło nam świętować
„jubileusze małżeńskie”

Tak szybko właśnie płynie czas.
Tyle lat idziemy razem wytyczoną drogą  
Przecież kiedyś miłość połączyła nas.

Jedni przeżywają „złoty jubileusz”
Drudzy „szmaragdowy”, „diamentowy” też.

Wszystkie są tak ważne 
W miłości prawdziwej;

Bo takie jest życie,
Gdyż życie człowieka takie jest.

Chociaż głowy nasze szronem posiniały
Na twarzach został wyryty czas,

Lecz serca gorące nadal pozostały
I miłość stabilna pozostanie w nas.

Wiec idziemy razem
Wspólną naszą drogą …

Każdy ma przed sobą 
Wyznaczony czas
Bo życie to tabu;

Każdemu z góry przeznaczone
I nikt nie odgadnie

Dokąd razem poprowadzi nas.

Zenona Fiutak
04.04.2024r.

Drodzy Jubilaci!
W tym magicznym dniu ponownie 
złożyliście przede mną, Burmistrzem, 
przysięgę małżeńską. To wyjątkowy 
moment, który pozwala mi zobaczyć, jak 
głęboka i niezniszczalna jest Wasza miłość. 

Wasze słowa przypominają, co Was 
łączy i co sprawia, że Wasze małżeństwo 
jest takie wyjątkowe. Niech uśmiech i 
ciepło, które promieniały  na Waszych 
twarzach, towarzyszą Wam każdego dnia, 
przypominając o mocy Waszej miłości. 

Drodzy Jubilaci, Wasza przysięga to dowód na 
to, że miłość jest najpiękniejszym darem, jaki 
możemy sobie nawzajem ofiarować. Każdy 
dzień Waszego wspólnego życia jest pięknym 
świadectwem tego, co znaczy prawdziwe 
oddanie i troska o drugą osobę.  Wasza miłość 
jest jak latarnia, która wskazuje drogę innym, 
pokazując, że wierność, zrozumienie i wsparcie 
są fundamentami szczęśliwego małżeństwa. 

Dziękuję Wam za ten wzruszający 
przykład i życzę Wam wielu kolejnych 
lat pełnych miłości, radości i szczęścia. 
Niech każdy kolejny dzień przynosi Wam nowe 
powody do uśmiechu, a każda chwila spędzona 
razem będzie skarbem w Waszych sercach. 

Anna Pilarczyk
Burmistrz Miasta i Gminy
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PIERWSZY ZJAZD ABSOLWENTÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 W OGRODZIEŃCU
Obchody 95-lecia Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Stefana Żeromskiego  w Ogrodzieńcu pod 
Honorowym Patronatem Burmistrza Miasta i 
Gminy Ogrodzieniec Anny Pilarczyk.

W dniach 4 i 5 kwietnia 2024r. do ogrodzienieckiej 
szkoły przybyli znakomici goście – dawni dyrektorzy, 
nauczyciele, pracownicy oraz absolwenci, którzy 
przyjechali z wielu miast całej Polski. 
W pierwszym dniu zjazdu odbywały się spotkania 
byłych uczniów z obecnymi uczniami ogrodzienieckiej 
podstawówki. „Jak oni zaprojektowali swoją karierę” 
– pod takim absolwenci opowiadali o swojej karierze 
zawodowej, pracy, zainteresowaniach i wspominali 
swoje szkolne lata. Uczniowie słuchali tych opowiadań 
z zainteresowaniem – zadawali pytania, dowiadywali 
się jak wyglądała szkoła w przeszłości. Kolejnym 
punktem w programie było udanie się na cmentarz 
komunalny w Ogrodzieńcu i złożenie kwiatów na 
grobach nauczycieli i pracowników szkoły. Z okazji 
jubileuszu szkoła przygotowała wystawę fotografii 
i pamiątek z dawnych lat. Niezwykły był moment 
wyszukiwania wśród archiwalnych zdjęć swojej klasy i 
rozpoznawanie dawnych kolegów i koleżanek. Jedną z 
cieszących się dużym zainteresowaniem atrakcji była 
szkolna ławka sprzed kilkudziesięciu lat. Absolwenci 
chętnie zasiadali w niej i pozowali do pamiątkowych 
zdjęć. Po południu w sali widowiskowej Domu Kultury 
odbył się maraton filmowy „Z naszych młodych lat”. 
Drugi dzień zjazdu rozpoczął się mszą w Kościele 
Parafialnym w Ogrodzieńcu w intencji nauczycieli, 
pracowników, absolwentów i uczniów szkoły. Po 
nabożeństwie uczestnicy wydarzenia przeszli ulicami 
miasta do Domu Kultury. Podczas przemarszu 
uczniowie prezentowali wartości jakimi kieruje się 
szkoła: nauka, zabawa, przygoda, tolerancja, miłość, 
dom, rodzina. W MGOKiS podczas Jubileuszowej 
Akademii nastąpiło oficjalne powitanie gości przez 
przedstawicieli władz gminy Ogrodzieniec: Burmistrza 
Miasta i Gminy Annę Pilarczyk. Sekretarza Miasta 
i Gminy Marię Milejską oraz Dyrektora Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego Renatę Duszę. 
Obecnym i byłym nauczycielom i pracownikom szkoły 
wręczono  kwiaty i podziękowano za trud pracy i 
zaangażowanie w wychowanie młodzieży. 

Wśród zaproszonych gości, byli emerytowani 
pedagodzy: Danuta Szymańska, Maria Jurczak, 
Henryka Kowalska, Marianna Guzik, Krystyna 
Pandel, Mirosława Skwarek, Jerzy Skwarek, Hanna 
Mikulska, Zofia Wróbel, Ewa Wacowska, Barbara 
Ciszek, Magdalena Grzebieluch, Anna Piwowarczyk.  
Dla absolwentów przygotowano występy artystyczne 
w wykonaniu uczniów oraz prezentację multimedialną 
ze wspomnieniem o historii szkoły i pamiątkowymi 
zdjęciami. Jednym z punktów programu było 
zwiedzanie szkoły. I tu absolwenci nie kryli 
pozytywnego zaskoczenia – ich dawne klasy zostały 
przeobrażone w nowoczesne, funkcjonalne pracownie 
przedmiotowe. Punktem kulminacyjnym wydarzenia 
było pamiątkowe zdjęcie, wykonane na schodach 
przed budynkiem od strony boiska. Absolwenci wpisali 
się również do pamiątkowej księgi. 
To była okazja do rozmów z dawno nie widzianymi 
koleżankami i kolegami oraz nauczycielami. 
Fajnie było powspominać tamten czas, posłuchać 
opowieści jak potoczyły się ich losy, czy spełniły się  
ich młodzieńcze plany i marzenia – mówią obecni 
na zjeździe absolwenci. Jak na jubileusz przystało 
nie zabrakło również tortu i wspólnej zabawy, która 
rozpoczęła się absolwenckim Polonezem. Były to 
dwa dni wspaniałych, wzruszających chwil - wróciły 
wspomnienia i nostalgia za minionymi, beztroskimi 
latami. Czas upłynął zdecydowanie za szybko, ale 
jest zapowiedź kolejnego zjazdu z okazji 100-lecia 
szkoły. A to już za pięć lat.
Niezwykłe dni w Szkole Podstawowej  nr 1 w 
Ogrodzieńcu 4 i 5 kwietnia 2024 r. – jubileusz 
95-lecia, uroczystość ta zgromadziła kilka pokoleń 
nauczycieli, pracowników niepedagogicznych, 
uczniów, absolwentów i gości. Dla mnie osobiście 
było to wielkie przeżycie, wspomnienia i spotkania 
po latach. Dzięki temu przedsięwzięciu doszliśmy 
do wniosku, że będziemy te spotkania kontynuować  
i tak w każdym roku, aż do obchodów 100.lecia 
będą organizowane zjazdy poszczególnych 
roczników, po to aby jak najwięcej informacji o 
dawnej szkole zapisać. Dziękuję wszystkim za 
udział w obchodach jubileuszu – mówi Renata 
Dusza, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Ogrodzieńcu.
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GMINNE OBCHODY ŚWIĘTA KONSTYTUCJI
3 MAJA
Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja to wyjątkowy 
dzień, który możemy wspólnie celebrować. W naszej 
Gminie uczciliśmy ten dzień razem z przedstawicielami 
władz samorządowych, gminnych jednostek 
organizacyjnych, szkół, spółek, jednostek straży 
pożarnej, policji, organizacji społecznych, zespołów 
artystycznych, orkiestr dętych oraz mieszkańców.

Uroczystość rozpoczęła od składania kwiatów 
i zapalenia zniczy pod pomnikami w Fugasówce, 
Lasku, Kiełkowicach i Ryczowie. O godzinie 11.30 
w kościele parafialnym w Ogrodzieńcu odprawiona 
została msza w intencji Ojczyzny oraz Strażaków. Po 
nabożeństwie uczestników uroczystości zaproszono 
do przemarszu z flagą narodową na cmentarz 
komunalny z udziałem pocztów sztandarowych 
jednostek OSP, władz samorządowych, delegacji 
jednostek organizacyjnych i instytucji gminnych, 
orkiestr dętych i zespołu mażoretek Fantazja. Pod 
pomnikiem poległych złożono kwiaty i zapalono 
znicze. W tym dniu uczczono także św. Floriana 
- patrona wszystkich strażaków. Przedstawiciele 
samorządu gminnego z Panią Burmistrz i radnymi na 
czele, członkowie Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP 
RP w Ogrodzieńcu, dyrektor wraz z  pracownikami 
MGOKiS w Ogrodzieńcu oraz mieszkańcy  przybyli 
do kaplicy św. Floriana przy ulicy Olkuskiej i na ołtarzu 
złożyli kwiaty, a pod kaplicą zapalili znicze. 

Joanna Piwowarczyk
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Sprzątanie Świata
To już kolejny rok, gdy pracownicy Urzędu Miasta i 
Gminy Ogrodzieniec wspólnie sprzątają naszą gminę. 
Grupy zaangażowanych osób udały się w rejony ulicy 
Reja (Fugasówka), Podzamcze – czerwony szlak z 
Birowa w stronę Karlina, Mokrus – droga w stronę 
Siamoszyc. Ziemia jest tylko jedna, więc dbajmy o 
nią!

Do akcji sprzątania dołączyły także szkoły. W ramach 
miesiąca ekologii Szkoła Podstawowa w Ryczowie, 
Szkoła Podstawowa w Gieble i Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Ogrodzieńcu rozpoczęły cykl działań 
związanych z tym tematem. W dniu 8 maja odbyło się 
sprzątanie naszej okolicy pod hasłem: „Śmieci mniej, 
Ziemi lżej”.
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PROFESOR AGATA STANEK WYBRANA 
DO SENATU ŚLĄSKIEGO UNIWERSYTETU
MEDYCZNEGO

DR N. MED. TOMASZ SZCZEPANIK

Miło nam poinformować o kolejnym sukcesie naszej 
Mieszkanki – prof. n. med. Agaty Stanek, która 
została wybrana do Senatu Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego na kadencję 2024-2028. Jest to 
kolejna zaszczytna funkcja Pani Profesor, która 
jest uznanym specjalistą chorób wewnętrznych, 
balneologii i medycyny fizykalnej. Przypomnijmy, 
że jako jedna z nielicznych w Polsce posiada także 
europejski tytuł specjalisty w zakresie angiologii. 
Jest członkiem Komitetu Naukowego Polskiej 
Akademii Nauk. Jest badaczem o uznanym dorobku 
naukowym obejmującym współautorstwo książek, 
prac naukowych oraz członkiem zagranicznych i 
krajowych towarzystw naukowych zajmujących się 
m.in. zagadnieniami chorób naczyń.
Gratulujemy Pani Profesor i życzymy sukcesów w 
nowej roli!

konsultantem wojewódzkim w dziedzinie diabetologii.

Z dumą informujemy, że nasz Mieszkaniec, wybitny 
lekarz - dr n. med. Tomasz Szczepanik został 13 
czerwca 2024 roku ponownie powołany przez 
wojewodę śląskiego Marka Wójcika na stanowiska 
KONSULTANTA WOJEWÓDZKIEGO w dziedzinie 
diabetologii na pięcioletnią kadencję. Dr Tomasz 
Szczepanik, pełniący funkcję zastępcy dyrektora 
ds. lecznictwa w Zagłębiowskim Centrum Onkologii 
w Dąbrowie Górniczej, jest wybitnym specjalistą 
w dziedzinie diabetologii i chorób wewnętrznych. 
Zakres działalności oddziału, którym kieruje Pan 
Doktor obejmuje m.in.: diagnostykę i leczenie 
wszystkich typów cukrzycy, w tym kwasicy ketonowej 
i innych stanów hiperglikemicznych, powikłań 
cukrzycy ze szczególnym uwzględnieniem zespołu 
stopy cukrzycowej, kobiet ciężarnych z cukrzycą, 
chorób współistniejących z cukrzycą, udzielanie 
konsultacji specjalistycznych dotyczących chorych z 
cukrzycą oraz tworzenie i prowadzenie programów 
edukacji diabetologicznej dla pacjentów i ich bliskich.

Panu Doktorowi serdecznie gratulujemy powołania 
na tak zaszczytną funkcję. Życzymy samych 
sukcesów!
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SPOTKAJMY SIĘ NA NASZEJ EUROPEJSKIEJ PRZYGODZIE – SŁOWENIA ERASMUS+
Podróże otwierają okno na świat. Uczą, ale także pokazują, jak cieszyć się życiem, jak zmieniać otocze-
nie, otwierać się na nowe kultury, nowe doznania.
Taką możliwość nauki miała młodzież Szkoły Podstawowej nr 1 w Ogrodzieńcu.
W dniach 12-19.04.2024 dziesięcioro uczniów z klas 6a i 6b wzięło udział w mobilności grupowej w ra-
mach projektu Erasmus +  w miejscowości Litija na Słowenii. Tematem przewodnim tegorocznej mobilno-
ści była ekologia.  Dwóch nauczycieli z naszej szkoły towarzyszyło uczniom i kierowało procesem uczenia 
się. Wspólnie ze słoweńską szkołą opracowano program edukacyjny, który był kompatybilny z celami 
Planu Erasmusa i został zrealizowany w trakcie pobytu.

Uczniowie każdego dnia  uczestniczyli w zajęciach szkolnych w międzynarodowym zespole z uczniami z 
Hiszpanii oraz Słowenii integrując się i doskonaląc język. Brali udział, między innymi w grach i zabawach 
zapoznawczych, ekologicznych warsztatach kreatywnego recyklingu, warsztatach ICT,  gotowania i dzia-
łaniach terenowych propagujących  włączanie i różnorodność, zrównoważenie środowiskowe i edukację 
cyfrową. Poznali ciekawostki, historię i zabytki miasta, w którym gościli. Doskonalili kompetencje języko-
we,  w twórczy sposób realizując postawione zadania, doskonalili umiejętność komunikacji w realnych 
kontekstach, przełamywali bariery językowe i nieśmiałość.

Uczniowie mieli możliwość poznania kultury kraju, korzystając z gościnności rodzin, które zaprosiły na-
szych uczniów. Wspólnie spędzali popołudnia poznając lokalne zwyczaje, a przede wszystkim nawiązali 
kontakty i zawarli nowe przyjaźnie.
Dla dużej części uczestników był to pierwszy wyjazd zagraniczny i szansa na kontakt z innymi kulturami, 
współpracę w zróżnicowanej narodowo grupie, intensywną praktykę językową. Dzięki temu mogli nawią-
zać dialog międzykulturowy, a także poczuć się nie tylko Polakiem, ale  Europejczykiem.

Konsekwencją odbytej mobilności będzie rewizyta uczniów ze Słowenii, którzy zamieszkają ze swoimi 
polskimi kolegami w ich domach i razem będą spędzać czas na nauce w szkole i zajęciach pozaszkol-
nych, rozwijając wspólne umiejętności i tym samym wzmacniając europejskie poczucie przynależności.
Koordynatorzy Programu Erasmus+
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JURAJSKIE MALUSZKI

Każdy dzień u Jurajskich Maluszków jest inny. Panie wychowawczynie starają się, aby dzieciaki miały okazję 
uczestniczyć w przeróżnych typach aktywności: rozrywkowej, ruchowej, edukacyjnej,  rozwojowej.  Kredą malowane, 
Dzień Oceanów, Kto z Was pamięta pierwsze słowo, które powiedział Wasz dzieciaczek, czy Dzień Wiatru, kiedy 
Maluszki uczyły się dmuchać, wykonały piękne prace plastyczne i odbyły wyprawę w poszukiwaniu wiatru… 
Są to naprawdę pracowite dni, ale nie brakuje w nich beztroskiej zabawy i wielu wrażeń.
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CYKL WARSZTATÓW „W ŚWIECIE WIERSZY”

OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ CZYTANIA 
DZIECIOM

WYSTAWA PRAC KONKURSOWYCH 
„NIEPODLEGŁOŚĆ W NASZYCH SERCACH”

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Ogrodzieńcu 
realizuje projekt „Sławni Polacy w pamięci mieszkańców 
naszej Gminy”, w ramach Programu „Patroni Roku”. 
W ramach tego projektu w dniach 13, 14 i 18 czerwca 
2024 roku odbyły się Warsztaty „W świecie wierszy” w 
bibliotece Centralnej, filii bibliotecznej w Gieble oraz 
filii bibliotecznej w Ryczowie, które finansowane były 
ze środków Darowizny otrzymanej od Fundacji LOTTO 
im. Haliny Konopackiej. Warsztaty miały na celu 
upamiętnienie postaci Czesława Miłosz

Filie biblioteczne w: Ryczowie, Gieble i Cementowni 
dołączyły do akcji XXIII Ogólnopolskiego Tygodnia 
Czytania Dzieciom. W Ryczowie - korzystając ze 
słonecznej pogody, w pięknej scenerii, urządziliśmy 
sobie teatrzyk kamishibai. Bibliotekę w Gieble 
odwiedziła grupa przedszkolna „Słoneczka” ze Szkoły 
Podstawowej w Gieble. W Cementowni przedszkolaki z 
grupy Skrzaty wysłuchały fragment książeczki „Urodziny 
Peppy”oraz książeczkę Kicia Kocia w bibliotece.

W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w 
Ogrodzieńcu można było oglądać wystawę 
pracuczestników Konkursu „Niepodległość w naszych 
sercach”. Wystawę zorganizowano w ramach 
projektu: „Niepodległa Polska – w naszym mieście i 
naszych sercach”. Dofinansowano ze środków Biura 
„Niepodległa” w ramach Programu Dotacyjnego 
„Niepodległa”.

Biblioteka
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UROCZYSTE WRĘCZENIE NAGRÓD W KONKURSIE 
„NIEPODLEGŁOŚĆ W NASZYCH SERCACH”

WARSZTATY „POLAK MAŁY” W OGRODZIEŃCU I GIEBLE

W dniu 7.06.2024r. odbyło się Uroczyste wręczenie 
nagród w konkursie „Niepodległość w naszych sercach”. 
Przybyłych gości przywitała Pani Anna Pilarczyk – 
Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz Pani Anna 
Lipka – Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Ogrodzieńcu. Podczas rozdania nagród można 
było oglądać wszystkie prace uczestników konkursu. 
Nagrodami konkursowymi były między innymi: książki, 
puzzle i flagi Polski.

Konkurs przeznaczony był dla mieszkańców naszej 
gminy (wszystkich grup wiekowych). Najliczniejszą 
grupą uczestników były osoby poniżej 18 roku życia.

Konkurs zorganizowano w ramach projektu: „Niepodległa 
Polska – w naszym mieście i naszych sercach”. 
Dofinansowano ze środków Biura „Niepodległa” 
w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.

W dniach: 28.05., 3.06. oraz 4.06.2024 
w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Ogrodzieńcu oraz filii bibliotecznej 
w Gieble odbyły się Warsztaty „Polak 
Mały”. Uczestnicy warsztatów mieli okazję 
ozdobić materiałowe worko-plecaki według 
własnych pomysłów, rozwijając swoją 
kreatywność i zdolności manualne. Ważnym 
punktem było zamieszczenie na plecakach 
Symboli Narodowych Polski oraz tego co z 
Polską się kojarzy. Na pracach pojawiły się 
między innymi: biało-czerwone flagi, napisy 
POLSKA, biało-czerwone serca, kontury 
Polski i Zamek Ogrodzieniecki.  Zajęcia 
odbyły się w ramach projektu: „Niepodległa 
Polska – w naszym mieście i naszych 
sercach”. Dofinansowano ze środków 
Biura „Niepodległa”  w ramach Programu 
Dotacyjnego „Niepodległa”
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X Jubileuszowy Rok Akademicki 2023/2024 Uniwersytetu Dziecięcego w Gmina  Ogrodzieniec oficjalnie 
dobiegł do końca. W uroczystym zakończeniu w Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w  Ogrodzieńcu pod 
Honorowym Patronatem Anny Pilarczyk - Burmistrza Miasta i Gminy w Ogrodzieńca wzięli udział najmłodsi 
studenci w gminie wraz z  rodzicami i opiekunami oraz zaproszeni goście.
Swoją obecnością zaszczycili nas przedstawiciele władz samorządowych: Maria Milejska - Wicestarosta 
Zawierciański, Grzegorz Dąbrowski - Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec; Radni Rady Miejskiej 
w Ogrodzieńcu w osobach: Karolina Adamus, Leszek Brzozowski, Ilona Guzik, Ireneusz Górniak, Stanisław 
Smętek; Renata Dusza - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ogrodzieńcu; Małgorzata Michalska 
- Pełnomocnik Burmistrza ds. Rady Seniorów i Rady Młodzieżowej, Karolina Myszyńska - Koordynator ds. 
Uniwersytetów Dziecięcych Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej, Gospodarz Karolina Matuszewska - Dyrektor 
M-GOKiS w Ogrodzieńcu, Beata Stypa-Rus - Koordynator UDO i UTW w Ogrodzieńcu.
Studenci UDO w Ogrodzieńcu zostali uhonorowani dyplomami i upominkami. Wszyscy obejrzeli zaczarowany 
pokaz naukowy pn. „SZKOŁA MAGII HARREGO POTTERA” oraz skosztowali słodko-słone co nieco.
Do zobaczenia!

Iwona Rajca

Uniwersytet Dziecięcy Ogrodzieniec
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UTW – studenci zakończyli rok akademicki 
Studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku Akademii WSB w Ogrodzieńcu zakończyli rok akademicki 
2023/2024. Galę wręczania podziękowań i dyplomów zaszczycili przedstawiciele władz samorządowych 
- Anna Pilarczyk Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec, Maria Milejska Wicestarosta Powiatu 
Zawierciańskiego oraz Starosta UTW, Małgorzata Janoska Przewodnicząca Rady Miejskiej, Radni Rady 
Miejskiej: Ilona Guzik, Stanisław Smętek, Ireneusz Górniak, Dariusz Słodek, Zastępca Burmistrza Miasta 
i Gminy Ogrodzieniec Grzegorz Dąbrowski oraz dyrektorzy i kierownicy gminnych instytucji. Władze 
Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej reprezentował prof. dr hab. inż. Marek Sitarz.
Wykład pt. „Podróże ze smakiem, które zmieniły świat” wygłosił Jędrzej Majka, autor książek podróżniczych, 
przewodników oraz programu telewizyjnego „Na tropie przypraw”. Studenci usłyszeli wiele ciekawostek o 
przyprawach goszczących na naszych stołach. Po wykładzie sekcja literacka zaprezentowała wiersze o 
zakończeniu UTW, a sekcja wokalna zaśpiewała dla wszystkich, życząc udanych wakacji. 
Dołączamy do tych życzeń i czekamy na Was, drodzy Słuchacze po wakacjach.

UTW na Krępie
Słuchacze UTW Ogrodzieniec w przeddzień zakończenia roku akademickiego spotkali się we wspólnym 
gronie na Krępie przed wakacyjną przerwą. Było pieczenie kiełbasek oraz zabawa przy muzyce. 
Studentów odwiedzili zaproszeni goście: Anna Pilarczyk Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec, Maria 
Milejska Wicestarosta Powiatu Zawierciańskiego, Stanisław Smętek Radny Rady Miejskiej oraz Jarosław 
Ciszewski Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec w latach 1990-1998. Dzień upłynął w miłej i wesołej 
atmosferze, przy dźwiękach muzyki i wspólnych pogawędkach.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu składa serdeczne podziękowania dla 
Wicestarosty Marii Cebuli oraz wszystkim słuchaczom, którzy przyczynili się do zorganizowania 
wydarzenia na Krępie w dniu 19 czerwca, szczególne podziękowania dla Katarzyny Oleksy - Prezesa 
oraz Pracowników Spółki Zamek.

Uniwersytet Trzeciego Wieku
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JUBILEUSZOWE 50. SPOTKANIE KAWIARENKI PODRÓŻNIKA

7 czerwca br. o godz. 17.00  w Domu Kultury w 
Ogrodzieńcu odbyło się 50. Jubileuszowe Spotka-
nie Kawiarenki Podróżnika. Ideą przedsięwzięcia 
pod nazwą „Kawiarenka Podróżnika” było dzielenie 
się z uczestnikami swoimi, subiektywnymi wspo-
mnieniami z różnych podróży wzbogacone zdjęcia-
mi, pamiątkami, widokówkami,a nawet filmikami.
Taka koncepcja spotkała się z dużą przychylnością 
ze strony uczestników, a wirtualne podróże odbyli-
śmy nie tylko po Polsce, ale także po Europie i świe-
cie. Poznaliśmy osobliwości znanych nam miast, a
czasem odwiedziliśmy zupełnie nieznane zakątki.

Jubileuszowe popołudnie poprowadził pomysłodawca Kawiarenki Podróżnika Marek Trze-
pla, który w skrócie podsumował 50 spotkań, a potem rozdał upominki wszystkim prelegentom. 
Podziękowania otrzymała również Dyrektor M-GOKiS w Ogrodzieńcu Karolina Matuszewska i pracownicy. 
W dalszej części wirtualnie odwiedziliśmy Zgierz, o którym opowiedziała Anna Danielewska - Trzepla. 
Zwieńczeniem spotkania była słodka niespodzianka od Domu Kultury dla wszystkich uczestników w po-
staci tematycznego tortu oraz sentymentalne rozmowy przy kawie i herbacie.
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ODKRYTKI GMINY NA 
JURZE

OGRODZIENIEC, KULTURA I SZTUKA 
RAZEM WCIĄŻ RAZEM Z BONEROWSKĄ 
LILIĄ ZACNOŚCI.

CEMETOWNIA
Azbest, kamieniołom, wiek
PRL – u wczoraj wielokrotne. 
Dziś maluchy i maluszki w oczach wszystkich. 

PODZAMCZE
Zamek zawsze w zenicie.
Lato śpiewa w ulubionej skale.
Usta Kochanków zawsze zbliżają.

RYCZÓW
Strażnica zastygła w świetności
Iskrzy się świetnością 
Jej piękności w rysach skalnych.

RYCZÓW KOLONIA
Folklor ma tu serce wielkie
jak słońce tulące się we Wrzosy 
Akwarela barw w strojach. 

ŻELAZKO 
Wspinaczkowa pasja młodych 
jak Żelazny Mur w naturze. 
Oto ich szczęście jedyne. 

ŚRUBARNIA 
Do obłoku otwierającego niebo 
złotą ŚRUBĄ słoneczną 
las wypręża się cały.

GIEBŁO 
Biały dworek z popcornem
Kiebło, Dniami i Nocami 
stare czasy nowymi promienieją.

KIEŁKOWICE
Magowie w podróży za GWIAZDĄ 
zatrzymują się na postój.
Wielbłądy nabierają w garby wody.

MOKRUS
MOKRUSIANKI  z KGW 
rozbujane jak skowronki.
Jedyny chłop ich dobry duszek.

GULZÓW
Lato pięknością blasku. 
Pszczoły zwiedzają okolice.
Miodowe lody u Pana Romana.

MORUSY 
Wstaje jak młode słońce,
którego jestem pnączem;
śmieje się żartownik poczciwy Morus.

JÓZEFÓW 
W świetle stawów ciężka woda.
BÓBR uzbroił domek nawodny
i strzela okiem w serca BOBRÓWIEŃ.

FUGASÓWKA
Przejeżdżające akordowym rytmem 
aut światowe motory 
klaksonami grają słynne FUGI BACHA.

MARKOWIZNA
Wieją leśne zimowe sztandary
W ułudnym ich mirażu rycerz
władca tej ziemi, MAREK WSPANIAŁY.

Alicja Kmita – Żak
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BENEDYKT PĘCZAK: TRENER, KTÓRY INSPIRUJE I MOTYWUJE MŁODYCH 
SPORTOWCÓW W GMINIE OGRODZIENIEC
Benedykt Pęczak to nie tylko trener, ale także prawdziwy pasjonat sportu, który od lat zaraża swoją miło-
ścią do aktywności fizycznej młodych ludzi w gminie Ogrodzieniec. Prowadząc lokalną siłownię, Pęczak 
stworzył miejsce, gdzie młodzi sportowcy mogą rozwijać swoje umiejętności w podnoszeniu sztangi i 
osiągać sukcesy na zawodach w całym kraju.

Sukcesy Wychowanków
Podczas Mistrzostw Województwa Śląskiego Juniorek i Juniorów do 15 i 17 lat, wychowankowie Bene-
dykta Pęczaka osiągnęli fenomenalne wyniki:
• Eryk Kaliściak (kat. wagowa 61 kg) z wynikiem 127 kg (57+70) zdobył złoty medal w kategorii U15 i 
srebrny w U17.
• Gabriel Markiewicz (kat. wagowa 73 kg) z wynikiem 133 kg (56+77) zdobył złoty medal w kategorii U15 
i brązowy w U17.
• Wiktor Biedak (kat. wagowa 73 kg) z wynikiem 165 kg (75+90) zdobył złoty medal w kategorii U17.
• Bartosz Golba (kat. wagowa 81 kg) z wynikiem 117 kg (50+67) zajął IV miejsce zarówno w kategorii 
U15, jak i U17.

Te osiągnięcia są dowodem na to, że pod okiem trenera Pęczaka młodzi sportowcy mogą rozwijać swoje 
talenty i osiągać wyniki na najwyższym poziomie. Dziękujemy zawodnikom i trenerowi za ich ciężką pracę 
i determinację!

Zajęcia Sportowe na Orliku
W okresie wakacyjnym Benedykt Pęczak prowadzi również zajęcia sportowe na Orliku w Ogrodzieńcu. 
Zajęcia te cieszą się dużą popularnością i przyciągają zarówno dzieci, jak i dorosłych. Pod jego kierunkiem 
organizowane są rozgrywki piłkar-
skie i siatkarskie dla różnych grup 
wiekowych. Codziennie od 15.00 
do 19.00 mieszkańcy mają okazję 
aktywnie spędzać czas, tworzyć 
drużyny piłkarskie i brać udział w 
zawodach. Wstęp jest wolny.

Podsumowanie
Benedykt Pęczak to nie tylko wy-
bitny trener, ale także osoba, która 
potrafi zainspirować i zmotywować 
młodych ludzi do osiągania swoich 
sportowych celów. Jego pasja do 
sportu i zaangażowanie w pracę 
z młodzieżą przyczyniają się do 
licznych sukcesów wychowanków, 
zarówno na lokalnej, jak i ogól-
nopolskiej arenie. Gratulujemy 
wszystkim zawodnikom i życzymy 
dalszych sukcesów pod okiem tak 
znakomitego trenera!
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INFORMACJA - dot. obowiązku posiadania 
umów na wywóz nieczystości ciekłych
Szanowni Państwo,
Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (art. 3 ust. 3 ustawy Dz. U. z 2024, 
poz. 399) nałożyła od 1 stycznia 2023 roku  
na wszystkie gminy w Polsce obowiązek 
prowadzenia elektronicznych ewidencji zbiorników 
bezodpływowych (szamb) na nieczystości ciekłe oraz 
ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków.
Właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
zawarcia umowy na wywóz nieczystości ciekłych oraz 
posiadania aktualnych rachunków za opróżnienie 
zbiornika.
Usługę wywozu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Ogrodzieniec mogą wykonywać jedynie przedsiębiorcy 
posiadający stosowne zezwolenie wydane przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec.
Właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
systematycznego usuwania gromadzonych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych z częstotliwością 
zapobiegającą przepełnianiu się zbiorników 
bezodpływowych bądź przydomowych oczyszczalni.
Osoby które nie podpisały umów na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub osadników  
z przydomowych oczyszczalni ścieków powinny to 
niezwłocznie uczynić.
Za niewywiązywanie się z tych obowiązków 
właścicielowi nieruchomości grozi kara grzywny.
Należy pamiętać, by zawsze żądać od przedsiębiorcy 
rachunku, w którym określona jest ilość wywiezionych 
ścieków w przypadku bezodpływowego zbiornika/
osadów w przypadku przydomowej oczyszczalni, co 
jest niezbędne na wypadek kontroli.

INFORMACJA O PODMIOTACH 
POSIADAJĄCYCH ZEZWOLENIE I 
PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ W 
ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW 
BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU 
NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE 
GMINY OGRODZIENIEC

1. Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji,                                 
Zawiercie, ul. 11-go Listopada 2
tel. 32 672 20 17-18
2. Zakład Produkcyjno - Usługowo - Handlowy
Jan Krzuś „JANMAR”,
Ogrodzieniec, ul. Paderewskiego 1
tel. 32 67 32 987 lub 503 150 856
3. WC SERWIS SP. Z O.O.
Zabrze ul. Pod Borem 10 (zmiana ul. Szybowa 
20E)
tel. 602 178 102
4. TOI TOI Polska Sp. z o.o.
Warszawa ul. Płochocińska 29
tel. 22 206 41 16
5. F.H.U. BART-POL Monika Sękala  
Ryczów, ul. Ogrodzieniecka 7
tel. 500 709 342
6. F.H.U. Piotr Maniecki
Niegowonice, ul. Piaskowa 1
tel. 606 309 736
7. KAMAK Anna Biała
Kroczyce, Siemięrzyce Wrzoski 2
tel. 518 349 354
8. „EKOJURA” Janusz Bednarz
Zawiercie ul. Oświatowa 63B
tel. 660 335 364
9. DUDEX Paweł Duda
Zawiercie ul. Myśliwska 10
tel. 600 135 343
10. mToliet Sp. z o.o.
Warszawa ul. Odlewnicza 5
tel. 538 140 239
11. TRANSPORT CIĘŻAROWY Cecha Andrzej
Kwaśniów Dolny ul. Dworska 17
tel. 692 148 703
12. Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec 
Sp. z o.o.
Ogrodzieniec, ul. Słowackiego 11 B
tel. 575 604 769
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WIZYTA PRZEDSTAWICIELI MIASTA PARTNERSKIEGO

SPIŠSKÉ FOLKLÓRNE SLÁVNOSTI 2024

W ostatni weekend maja Gmina Ogrodzieniec miała przyjem-
ność gościć przedstawicieli zaprzyjaźnionej słowackiej gminy 
Spisske Podhradie. W skład delegacji weszli przedstawiciele 
urzędu oraz instytucji Spišské Podhradie na czele z burmi-
strzem Michałem Kapustą. Trzy dni pobytu naszych gości były 
okazją do wymiany doświadczeń z ostatnich miesięcy - głów-
nie w sferze turystyczno-kulturalnej oraz zaplanowania współ-
pracy na kolejne lata.
W spotkaniu z delegacją uczestniczyli Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Ogrodzieniec  - Anna Pilarczyk, Radne Rady Miejskiej
w Ogrodzieńcu - Ilona Guzik i Karolina Adamus, przewodni-
czący Rady Seniorów - Stanisław Orman, kierownicy jedno-
stek organizacyjnych Gminy Ogrodzieniec oraz zaproszeni 
mieszkańcy. 

W ostatni weekend czerwca miałam zaszczyt uczestniczyć w Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym 
w Spišské Podhradie, na zaproszenie pana Michała Kapusty - Burmistrza zaprzyjaźnionego miasta. W towa-
rzystwie Wicestarosty Zawierciańskiej - Marii Milejskiej, Radnego Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu - Dariusza 
Słodka oraz Dyrektor OPS - Doroty Słodek, uczestniczyliśmy w tym niezwykłym, dwudniowym święcie kultury, 
które odbyło się już po raz 50. Jednym z najbardziej wyjątkowych momentów było dla mnie zaproszenie do 
rozpalenia symbolicznego ogniska, które cementowało rozpoczęcie festiwalu. Uroczystość ta, poprzedzona 
przejściem z pochodniami, była dla mnie ogromnym wyróżnieniem i zaszczytem. Serdecznie dziękuję Burmi-
strzowi Michałowi Kapuście za ciepłe przyjęcie oraz za wspólnie spędzony czas. To spotkanie jest kolejnym 
krokiem w naszej 26-letniej współpracy partnerskiej między Ogrodzieńcem a Spišské Podhradie. Nasza współ-
praca to nie tylko wymiana kulturalna, ale przede wszystkim budowanie mostów między naszymi społeczno-
ściami. To przyjaźnie, które przetrwały lata, oraz wspólne inicjatywy, które wzbogacają nasze miasta. Dzięki 
tym kontaktom mieszkańcy obu miast mogą czerpać inspiracje z różnorodności naszych kultur, co przyczynia 
się do ich wzajemnego rozwoju. Dla tych, którzy jeszcze nie mieli okazji poznać regionu słowackiego Spiszu, 
warto wspomnieć, że charakteryzuje go Spiski Zamek, wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO. 
Ten majestatyczny zamek, przypominający swoją strukturą naszą ogrodzieniecką warownię, tworzy niezwykłą 
więź między naszymi miastami. Zwiedzając ruiny obu zamków, można dostrzec ich bliźniacze podobieństwa, 
które symbolicznie łączą nasze historie i kultury.

Anna Pilarczyk
Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
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Do redakcji gazety zwrócono się z pytaniem w następującej sprawie:

Z ojcem dziecka nie mieszkamy razem. Płaci dobrowolne alimenty i odwiedza syna. Czy muszę 
posiadać jego zgodę na wyjazd na wakacje z synem na dwa tygodnie za granicę?
W postanowieniu z 06 marca 1985 r., sygn. akt III CRN 19/85 Sąd Najwyższy stanął na stanowisku, że 
„Wyjazd dziecka za granicę w celu spędzenia tam wakacji, jako należący do istotnych spraw dziecka 
wymaga zgody obojga rodziców, wykonujących władzę rodzicielską, a w braku takiej zgody orzeczenia 
sądu opiekuńczego”.
Niektóre z państw wymagają wręcz by zgoda na wyjazd została sporządzona w formie aktu notarialnego, 
dlatego dla niepotrzebnych nieprzyjemności najbezpieczniej będzie udać się do notariusza.
Warto pamiętać, żeby stosowną zgodę przetłumaczyć na język państwa, do którego się wybieramy, gdyż 
nie zawsze zgoda sporządzona w języku polskim zostanie w danym kraju uznana. Tłumaczenie musi 
zostać sporządzone przez tłumacza przysięgłego.

Odziedziczyliśmy wraz z 4 rodzeństwa po mamie spadek. Zostało wydane postanowienie o 
stwierdzeniu nabycia spadku. W skład spadku wchodzi kilka nieruchomości. Jaki dalszy krok 
powinniśmy podjąć, aby podzielić między sobą nieruchomości?
Spadek można podzielić zasadniczo na dwa sposoby:
- poprzez zgodną umowę między spadkobiercami zawartą w formie aktu notarialnego (tzw. umowa o dział 
spadku) – w tym przypadku spadkobiercy muszą być zgodni co do tego co wchodzi w skład spadku, jaka 
jest wartość poszczególnych składników majątkowych, które składniki i komu zostaną przyznane oraz czy 
spadkobiercy dokonają między sobą spłat albo dopłat w celu wyrównania udziałów spadkowych
- w toku postępowania sądowego (sądowy dział spadku) – wówczas postępowanie o dział spadku 
przeprowadzone będzie w sądzie na wniosek jednego ze spadkobierców. 

Skauci Europy w Żelazku
W Żelazku odbywa się zgrupowanie 
żeńskich drużyn Skautów Europy, 
w którym uczestniczą Gromada 
„Wilków” z Bielska-Białej, Drużyna 
II Staroiwiczańska oraz 28. 
Drużyna Warszawska. Dziewczęta 
przybyły na miejsce, rozbiły obozy 
w okolicznych lasach i zbudowały 
niezbędną do obozowego życia 
infrastrukturę. W tym roku do 
Żelazka na przestrzeni całego lipca, 
zjedzie się około 120 wilczków i 
harcerek, aby obozować i cieszyć się 
pięknymi terenami Jury Krakowsko- 
Częstochowskiej.
W kolejnym wydaniu obszerna 
relacja z wydarzenia.

Porady Prawne
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ODDZIAŁ MIEJSKO-GMINNY ZWIĄZKU OSP RP W OGRODZIEŃCU
W poprzednim numerze „Gazety Ogrodzienieckiej” 
podsumowaliśmy kampanię sprawozdawczą w 
jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Gminie Ogrodzieniec za rok 2023. Teraz 
przedstawimy nasz Oddział Miejsko-Gminny.

Na terenie Gminy Ogrodzieniec funkcjonuje osiem 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym 
3 w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym: 
OSP Ogrodzieniec, OSP Giebło, OSP Ryczów. 5 
jednostek poza systemem to: OSP Gulzów, OSP 
Kiełkowice, OSP Mokrus, OSP Podzamcze, OSP 
Ryczów Kolonia.
Wszystkie jednostki wchodzą w skład Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w 
Ogrodzieńcu. Oddział reprezentowany jest przez 
Zarząd i Komisję Rewizyjną.

Aktualny skład Zarządu Oddziału Miejsko-
Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w Ogrodzieńcu (ZOMG 
ZOSP RP w Ogrodzieńcu) tworzą członkowie 
poszczególnych OSP oraz przedstawiciele instytucji 
i organizacji:
1) Anna Pilarczyk (OSP Podzamcze), Prezes 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku 
OSP RP w Ogrodzieńcu
2) Sławomir Szlachta (Lokalna Grupa Działania 
„Perła Jury”), Wiceprezes Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Ogrodzieńcu
3) Szymon Ceglarski (OSP Ogrodzieniec), 
Wiceprezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego 
ZOSP RP w Ogrodzieńcu	
4) Grzegorz Żak (Orkiestra Dęta w Ryczowie), 
Wiceprezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego 
ZOSP RP w Ogrodzieńcu	
5) Henryk Karcz (OSP Ogrodzieniec), Komendant 
Miejsko-Gminny ZOSP RP w Ogrodzieńcu
6) Marta Żak (OSP Ryczów Kolonia), Skarbnik 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w 
Ogrodzieńcu
7) Iwona Rajca (OSP Kiełkowice), Sekretarz 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w 
Ogrodzieńcu

8) Maria Milejska (Urząd Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec), Członek Prezydium Zarządu 
Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w 
Ogrodzieńcu
9) Adam Miśkiewicz (OSP Podzamcze), Członek 
Prezydium Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego 
ZOSP RP w Ogrodzieńcu
10) Jacek Wieczorek (OSP Giebło), Członek 
Prezydium Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego 
ZOSP RP w Ogrodzieńcu
11) Michał Węglarz (OSP Gulzów), Członek 
Prezydium Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego 
ZOSP RP w Ogrodzieńcu
12) Adam Biały (OSP Kiełkowice), Członek 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w 
Ogrodzieńcu
13) Krzysztof Błoch (OSP Mokrus), Członek 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w 
Ogrodzieńcu
14) Jarosław Gruca (OSP Podzamcze), Członek 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w 
Ogrodzieńcu
15) Krzysztof Gruca (OSP Ryczów), Członek 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w 
Ogrodzieńcu
16) Janusz Grzesiak (OSP Ryczów), Członek 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w 
Ogrodzieńcu
17) Sławomir Jurczak (OSP Giebło), Członek 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w 
Ogrodzieńcu
18) Marcin Kazior (OSP Mokrus), Członek 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w 
Ogrodzieńcu
19) Mariusz Kaziród (OSP Giebło), Członek 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w 
Ogrodzieńcu
20) Zbigniew Latacz (OSP Gulzów), Członek 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w 
Ogrodzieńcu
21) Artur Olesik (OSP Kiełkowice), Członek 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w 
Ogrodzieńcu
22) Szczepan Plutka (OSP Ogrodzieniec), Członek 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w 
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Ogrodzieńcu	
23) Andrzej Żak s. Eugeniusza (OSP Ryczów 
Kolonia), Członek Zarządu Oddziału Miejsko-
Gminnego ZOSP RP w Ogrodzieńcu
24) Andrzej Żak s. Tadeusza (OSP Ryczów), 
Członek Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego 
ZOSP RP w Ogrodzieńcu
oraz Komisji Rewizyjnej Oddziału Miejsko-
Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w Ogrodzieńcu:
1) Janusz Cholewa (OSP Ogrodzieniec), 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej OMG ZOSP 
RP w Ogrodzieńcu
2) Adam Piątek (OSP Ryczów Kolonia), 
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej OMG 
ZOSP RP w Ogrodzieńcu
3) Michał Półkoszek (OSP Ryczów), Sekretarz 
Komisji Rewizyjnej OMG ZOSP RP w 
Ogrodzieńcu	

W strukturach Zarządu funkcjonują dwie komisje:
- Komisja ds. Odznak i Odznaczeń, której 
Przewodniczącym jest druh Szymon Ceglarski, 
Sekretarzem druhna Iwona Rajca;
- Komisja ds. Młodzieży, jej Przewodniczącym jest 
druh Grzegorz Żak, Sekretarzem druhna Marta 
Żak.
Mamy swoich przedstawicieli w strażackich 
strukturach w powiecie i województwie:
- druh Henryk Karcz, Członek Prezydium Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa 
Śląskiego, Członek Prezydium Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Zawierciu, Członek 
Powiatowej Komisji Odznaczeń Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Zawierciu
- druh Szymon Ceglarski, Członek Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Zawierciu, 
Członek Powiatowej Komisji Młodzieży Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Zawierciu
- druh Grzegorz Żak, Członek Powiatowej Komisji 
Rewizyjnej Oddziału Powiatowego ZOSP RP w 
Zawierciu

Członkowie ZOMG ZOSP RP w Ogrodzieńcu 
i Komisji Rewizyjnej Oddziału spotykają się na 

posiedzeniach Prezydium i Zarządu. Ostatnie 
posiedzenie Zarządu odbyło się 10 lipca br. w 
strażnicy w Ogrodzieńcu.

Opracowała: Iwona Rajca

ODZNACZENIE DLA KOMENDATA

Komendant Miejsko-Gminnego Związku OSP 
RP w Ogrodzieńcu Henryk Karcz uhonorowany 
został Odznaką Świętego Floriana za zasługi dla 
społeczności lokalnej nadaną przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji.  
Odznaczenie zostało wręczone podczas 
Powiatowych Obchodów Dnia Strażaka 2024, w 
Zawierciu w dniu 14 maja. Podczas uroczystości  
wręczono awanse na wyższe stopnie służbowe 
oraz odznaczenia i wyróżnienia dla funkcjonariuszy 
Komendy Powiatowej PSP w Zawierciu. Wśród 
wyróżnionych był nasz komendant, który znalazł 
się w gronie trzech druhów uhonorowanych 
odznaczeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji. 

To dla mnie duży zaszczyt znaleźć się w gronie 
osób nagrodzonych tak wyjątkowym wyróżnieniem 
– mówi Komendant Henryk Karcz.
Obecna na uroczystości Anna Pilarczyk, Burmistrz 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec pogratulowała 
Komendantowi zdobytego odznaczenia oraz 
zasług dla pożarnictwa.
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STRAŻACKI RAJD
1 czerwca - Dzień Dziecka - w taki dzień każdy z nas chciałby być dzieckiem - My też!
Zatem razem z naszą Młodzieżową Drużyną Pożarniczą Ochotniczej Straży Pożarnej w Kiełkowicach udaliśmy 
się na II Pieszy Rajd Dziecięcych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z Terenu Powiatu Zawierciańskiego.
Trasa przebiegała od Podlesic do Huciska. Celem rajdu było m.in.: doskonalenie umiejętności młodych 
adeptów pożarnictwa; podnoszenie wiedzy w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej; popularyzacja wiedzy 
o regionie i środowisku; rozwijanie sprawności fizycznej członków Dziecięcych i Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych; rozwijanie umiejętności działania zespołowego, a przede wszystkim dobra zabawa uczestników. 
Rajd organizowany był przez jednostki OSP Rzędkowice i OSP Kroczyce oraz partnerów. Partnerami 
wydarzenia były: Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu, Komenda Powiatowa Policji 
w Zawierciu, Grupa Jurajska GOPR, Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, O.W. Orle Gniazdo Hucisko, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Grabowej i Porębie, Jura Rescue Team s.c., Fundacja Centrum Dziedzictwa 
Przyrodniczego i Kulturowego oraz Jurajska Grupa Militarna. W przyszłości zachęcamy do udziału w rajdzie. 
To wspaniała przygoda oraz integracja młodszego pokolenia strażackiego, również między jednostkami i 
gminami. Dziękujemy rodzicom dzieci za pomoc i zaufanie, opiekunom za wytrwałość - doceniamy i to bardzo. 
Sympatykom jednostki za pamiątkowe foteczki.
Zarząd OSP w Kiełkowicach

Strażackie manewry
Pod koniec czerwca w Ogrodzieńcu odbyły 
się ćwiczenia kompanii odwodowej nr 14 
jednostek OSP powiatu zawierciańskiego, 
będących w Krajowym Systemie Ratowniczo-
Gaśniczym. Założeniem tegorocznych ćwiczeń 
było gaszenie dużego pożaru w kompleksie 
leśnym oraz poszukiwanie zaginionych osób w 
pobliżu miejsca zdarzenia.

Obszarna relacja z tego wydarzenia w kolejnym 
wydaniu gazety.
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ŚWIĘTY SZARBEL
Przesłanie na trudne czasy
W niedzielę, 5 maja w kościele parafialnym pw. 
Przemienienia Pańskiego w Ogrodzieńcu po 
wieczornej mszy świętej odbyła się konferencja 
Raymonda Nadera założyciela i przewodniczącego 
rodziny Świętego Szarbela oraz niezwykłego 
świadka Bożej mocy, który nosi na swym ramieniu 
odcisk dłoni Świętego Szarbela. Podczas 
uroczystości do świątyni zostały wprowadzone 
relikwie zawierające oleje świętego mnicha z 
Libanu – Szarbela. Uczestniczący w nabożeństwie 
wierni oraz osoby chore zostały pobłogosławione i 
namaszczone olejem świętego.

Kim był święty Szarbel?
Święty Szarbel urodził się w ubogiej chrześcijańskiej 
rodzinie 8 maja 1828 r. w Bika Kafra w północnym 
Libanie.  Wstąpił do maronickiego klasztoru św. 
Marona w miejscowości Annaja, gdzie otrzymał 
zakonne imię Szarbel. Po studiach teologicznych 
w klasztorze w Kafifan i otrzymaniu święceń 
kapłańskich, wrócił do klasztoru św. Marona, 
gdzie przebywał do 1875 roku, następnie 
przeniósł się do znajdującej się w pobliżu 
klasztoru pustelni, gdzie spędził ostatnie 23 lata 
swego życia. Zmarł 24 grudnia 1898 r. W 1977 
r. został kanonizowany przez papieża Pawła VI.  Olej św. Szarbela - co to takiego?

Po pogrzebie Szarbela jego grób emanował 
nadnaturalnym światłem. Ciało nie posiadało oznak 
rozkładu, a nadto wydobywała się z niego dziwna 
ciecz o przyjemnym zapachu, która wyciekała nawet 
z nowego sarkofagu, gdzie przeniesiono ciało. Olej 
ma cudowne właściwości. Ludzie wierzą w jego 
uzdrawiającą moc.
O łaskach otrzymanych za wstawiennictwem 
św. Charbela można znaleźć wiele informacji w 
Interencie. Jest wiele osób, które zostały uzdrowione,
którym wiara ta pomogła i rozwiązanych zostało 
wiele problemów. O świadectwach otrzymanych łask
za wstawiennictwem św. Charbela można poczytać 
m.in. na stronach:
www.deon.pl/wiara
www.pl.aleteia.org
www.zaslyszane-w-bieszczadach.pl
www.padrejarek.p
www.deon.pl
www.katolik.pl
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Beacie Jakacz 
Radnej Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu wyrazy 

głębokiego współczucia i żalu
Z powodu śmierci 

TATY
Składają:

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Anna Pilarczyk

W imieniu Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
Przewodnicząca Rady

Małgorzata Janoska
Wicestarosta Powiatu Zawierciańskiego

Maria Milejska

Ks. Dariuszowi Jarosowi
wyrazy głębokiego współczucia i żalu

Z powodu śmierci 
MAMY
Składają:

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Anna Pilarczyk

W imieniu Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
Przewodnicząca Rady

Małgorzata Janoska
Wicestarosta Powiatu Zawierciańskiego

Maria Milejska

Elżbiecie Stańczak
Pracownikowi M-GOKiS w Ogrodzieńcu 

wyrazy głębokiego współczucia i żalu
z powodu śmierci 

MAMY
Składają 

Koleżanki i Koledzy z pracy

Z głębokim smutkiem i żalem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Anieli Wójcik
Członkini Zespołu „Ryczowianki” 

Rodzinie i najbliższym wyrazy współczucia 
składają

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Anna Pilarczyk

W imieniu Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
Przewodnicząca Rady

Małgorzata Janoska
Wicestarosta Powiatu Zawierciańskiego

Maria Milejska
Dyrektor wraz z Pracownikami M-GOKiS

w Ogrodzieńcu
Koleżanki z zespołu „Ryczowianki”

Wspomnienie o Anieli Wójcik
W wieku 94 lat zmarła Aniela Wójcik – członkini Zespołu „Ryczowianki” 
i Koła Gospodyń Wiejskich w Ryczowie. Pani Aniela była najstarszą, 
długoletnią członkinią zespołu, która czynnie działała i uczestniczyła w 
życiu społeczności lokalnej - chętnie występowała z zespołem podczas 
różnych wydarzeń w gminie i poza gminą. Zawsze wspierała swoje ko-
leżanki z zespołu w aktywnym krzewieniu kultury ludowej. Dała się po-
znać jako osoba pracowita, zgodna, obowiązkowa, życzliwa. Zawsze 
z uśmiechem witała ludzi. Chętnie opowiadała o Ryczowie i dawnych 
czasach, była świadkiem Pacyfikacji w roku 1944. Jej wspomnienia zo-
stały zrejestrowane w filmie dokumentalnym pt. „Oni chcieli być wolni”. 
Pani Aniela była rodowitą ryczowianką – razem z mężem wychowała 
troje dzieci. Jej córki Kazimiera i Halina również są członkiniami ze-
społu Ryczowianki. Będzie nam brakowało jej optymizmu, dobrego sło-
wa i życzliwości. Ceremonia pogrzebowa odbyła się w dniu 17 maja 
w kościele parafialnym pw. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w 
Ryczowie. Została pochowana obok swojego męża na cmentarzu ko-
munalnym w Ryczowie.
Rodzinie oraz bliskim składamy wyrazy szczerego współczucia.

Redakcja „Gazety Ogrodzienieckiej”

Kondolencje
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BOŻE CIAŁO

DZIEŃ MAMY I DZIECKA W KIEŁKOWICACH

Tradycyjna procesja eucharystyczna przeszła ulicami Ogrodzieńca. W tym roku w dniu 30 maja 
przypada uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, zwane również świętem Boże-
go Ciała. Cztery ołtarze: przy Ratuszu, przy kaplicy św. Floriana, przy Domu Kultury, przy figurze 
św. Jana Nepomucena powstały dzięki zaangażowaniu mieszkańców. Każdy ołtarz miał niepo-
wtarzalny charakter. Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie ołtarzy.

W piątek, 24 maja w Kiełkowicach uczczono święto wszystkich mam i dzieci. W cudownej atmosferze wspólnej 
zabawy można było potańczyć, zjeść coś pysznego, przywitać się z misiem a nawet przejechać się konno. 
Druhowie z miejscowej OSP zaprezentowali strażackiego quada. Panie z Domu Kultury częstowały cukrową 
watą i popcornem. Był to dzień pełen wrażeń i niespodzianek dla mam i ich pociech.
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ZACZAROWANY DZIEŃ DZIECKA Z DOMEM KULTURY
MINI DISCO z animacjami oraz skocznymi zabawami, spektakl teatralny pt.: „Przygody PIPI SKAR-
PETKI” oraz wizyta strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Ogrodzieńcu, tak świętowały najmłod-
si mieszkańcy gminy Dzień Dziecka z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu.
Pierwsze spotkanie odbyło się już 29 maja br. jako wstęp do Zaczarowanego Dnia Dziecka. Dzieci w strojach 
disco i nie tylko, spędziły wesołe i taneczne popołudnie. Natomiast 1 czerwca br. dzieci oraz rodzice obej-
rzeli zaczarowany spektakl pt.: „Przygody PIPI SKARPETKI” w wykonaniu Studia Teatralnego Krak-Art, a 
następnie po słodko-słonej przerwie na małe co nieco, czyli na watę cukrową i popcorn, uczestnicy wyda-
rzenia udali się na przygodę ze strażakami z Ochotniczą Strażą Pożarną w Ogrodzieńcu. Achów i ochów 
było co niemiara, „zwiedzanie” samochodu strażackiego, strącanie pachołków wodą, mierzenie ubrań i 
hełmów strażackich, kurtyna wodna. Dla chętnych dodatkowych wrażeń był plac mobilny z kulkami oraz 
szachy. Pięknym emocjom nie przeszkodziła kapryśnie zapowiadająca się pogoda i zaświeciło nam słońce.
Chcąc wzmocnić rolę domu kultury jako miejsca otwartego i przyjaznego dla wszystkich miesz-
kańców, zaprosiliśmy rodziców, opiekunów do wypełnienia krótkiej ankiety w ramach zada-
nia pn.: „Razem dla kultury w Ogrodzieńcu”. Projekt realizowany przez Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu dofinansowany jest ze środków Narodowego Centrum 
Kultury, w ramach programu Dom Kultury+ Edycja 2024 / Zadanie I - INICJATYWY LOKALNE cz. I.
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DZIEŃ DZIECKA W FUGASÓWCE
W sołectwie Fugasówka zorganizowany został piknik z okazji Dnia Dziecka. Ta piękna inicjatywa udała się 
dzięki zaangażo0waniu Koła Gospodyń Wiejskich Fugasowka, radnego Dariusza Slodka, sołtysa Stefana 
Salejdaka oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu. Podczas wydarzenia dzieci brały 
udział w zabawach z Bajkowymi Myszkami. W wydarzeniu wzięli udział także strażacy z PSP Zawiercie oraz 
funkcjonariusze z KPP Zawiercie. Najmłodszych odwiedziła pani Burmistrz Anna Pilarczyk. Był to pełen wra-
żeń i radosny dzień.

Rozśpiewany Dzień Mamy w Domu Kultury z akcen-
tami tanecznymi uświetnili swoimi występami:  Sekcja 
Literacka UTW, Zespół Old Boys, Sekcja tańca nowo-
czesnego (grupa młodsza), Zespół Echo z Ogrodzień-
ca, Zespół Seniorzy z Ogrodzieńca, Sekcja tańca no-
woczesnego (grupa zaawansowana), Sekcja Wokalna 
UTW. Po występach na uczestników wydarzenia cze-
kał słodki poczęstunek.
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Projekt ten został zrealizowany w ramach programu EKOPRACOWNIA POD CHMURKĄ,finanso-
wanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, któ-
ry przyznał Gminie Ogrodzieniec dla Szkoły w Gieble dofinansowanie w wysokości 65 800,00 zł. 
Powstanie ekopracowni było możliwe dzięki ogromnemu zaangażowaniu nauczycieIi: Pani Izabe-
li Żurek i Pani  Małgorzaty Smyrgały. W pracach pomagali rodzice uczniów. Szczególne podziękowania na-
leżą się Panu Robertowi Machowi, Panu Wojciechowi Furgaczowi i Panu Krzysztofowi Łypaczewskiemu.
Uroczystość oficjalnego otwarcia ekopracowni odbyła się 28 maja 2024 r. z udziałem wielu gości, 
w tym:
- Pani Magdaleny Sitek, pełniącej wówczas funkcję Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec, 
- Pani Elżbiety Modrzewskiej, Śląskiego Wicekuratora Oświaty, 
- Pani Marii Milejskiej, Wicestarosty Powiatu Zawierciańskiego, 
- Pana Grzegorza Raczka, Zastępcy Dyrektora Kuratorium Oświaty w Katowicach Delegatury w Sosnowcu,
- Pań Ewy Cofały  i Joanny Garbas,  Przedstawicielek WFOŚiGW w Katowicach,
- Pana  Michała Dąbrowy, Przewodniczącego Rady Rodziców 
- Pani Małgorzaty Janoski, Pana Zbigniewa Fabiańczyka, Pana Dariusza Słodka, Pana Ireneusza Górniaka, Pana 
Stanisława Smętka, Radnych Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
- Ks. Krzysztofa Knapa - Proboszcza Parafii w Gieble-,
- Pana Stanisława Ormana -Przewodniczącego Rady Seniorów,
- Pani Beaty Wieczorek, Pani Anny Białej, Pana Sławomira Szlachty, Pana Tomasza Grzanki- Sołtysów
- Dyrektorów szkół, Kierowników jednostek gminnych.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tego przedsięwzięcia oraz uświetnili swoją obecnością jego 
uroczyste otwarcie. Dziękujemy naszym uczniom, którzy pod kierunkiem w/w nauczycieli pokazali, jak ciekawie moż-
na wykorzystać ekopracownię na wielu przedmiotach. Teraz już oficjalnie będzie ona służyć społeczności szkolnej.

„EKOPRACOWNIA POD CHMURKĄ W SZKOLE PODSTAWOWEJ W GIEBLE
 – KOLOROWY ŚWIAT PRZYRODY W CZTERECH PORACH ROKU”.
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Otwarcie ekopracowni w Szkole Podstawowej nr 1 im. Stefana Żeromskiego w Ogrodzieńcu to wiel-
kie wydarzenie, które miało miejsce dzięki projektowi „Ekopracownia pod chmurką w SP nr 1 im. S. Że-
romskiego w Ogrodzieńcu - EKOZAKRĘCENI”. Projekt ten został zrealizowany w ramach programu 
EKOPRACOWNIA POD CHMURKĄ, finansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach, który przyznał Gminie Ogrodzieniec dofinansowanie w wysokości 69 500,00 zł.
Gospodarzami spotkania byli Anna Pilarczyk - Burmistrz Ogrodzieńca oraz Renata Dusza- Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Ogrodzieńcu. Uroczystość otwarcia ekopracowni odbyła się z udziałem wielu gości, w tym:
- Magdaleny Sitek, pełniącej wówczas funkcję Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec, 
- Elżbiety Modrzewskiej, Śląskiego Wicekuratora Oświaty,
- Ewy Cofały, przedstawiciela WFOŚiGW,
- Grzegorza Raczka, Zastępcy Dyrektora Kuratorium Oświaty w Katowicach - Delegatura w Sosnowcu,
- Marii Milejskiej, Wicestarosty Powiatu Zawierciańskiego,
- Radnych Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu- Małgorzaty Janoski, Dariusza Słodka, Ireneusza Górniaka, Stani-
sława Smętka,
- Przewodniczącego Rady Seniorów-Stanisława Ormana,
- sołtysów, przedstawicieli środowiska szkolnego, kierowników jednostek gminnych.
Powstanie ekopracowni było możliwe dzięki ogromnemu zaangażowaniu Eweliny Grimm, ko-
ordynatorki projektu oraz Elżbiety Trawińskiej. Uroczystość uświetniła piękna część artystycz-
na przygotowana przez uczniów i znakomitych pedagogów pod koordynacją Iwony Graboś.
Nowa ekopracownia na świeżym powietrzu to wspaniałe miejsce do nauki i rozwijania świadomo-
ści ekologicznej wśród uczniów. Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronach szkoły.

EKOPRACOWNIE POD CHMURKĄ W SZKOLE PODSTAWOWEJ W OGRODZIEŃCU 



49

DZIEŃ SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO!
Tegoroczny Dzień Samorządu Terytorialnego, obchodzony w Polsce 27 maja, upłynął pod zna-
kiem wielu wydarzeń, które podkreśliły znaczenie lokalnych samorządów w życiu obywateli. 
Podczas poniedziałkowego spotkania w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Ogrodzień-
cu, uczestnicy mieli okazję wymienić życzenia i podziękowania. Wydarzenie to zgromadziło Radnych 
Rady Miejskiej oraz Sołtysów obecnej i minionej kadencji na czele z gospodarzami wydarzenia Burmi-
strzem Miasta i Gminy Ogrodzieniec- Anną Pilarczyk, Przewodniczącą Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu- 
Małgorzatą Janoską oraz gościem specjalnym Wicestarostą Powiatu Zawierciańskiego- Marią Milejską. 

W wydarzeniu uczestniczyli także Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzie-
niec- Magdalena Sitek oraz Skarbnik Miasta i Gminy Ogrodzieniec- Arkadiusz Ilski. 
W trakcie spotkania padło wiele ciepłych słów pod adresem samorządowców, którzy na co dzień pracują na 
rzecz swoich społeczności. Były to zarówno oficjalne przemówienia, jak i osobiste wyrazy uznania i wdzięcz-
ności. Podkreślano znaczenie ich pracy, która przyczynia się do poprawy jakości życia mieszkańców. 
Dla Świętujących przygotowano artystyczne niespodzianki- występy sek-
cji tanecznych, Natalii Białkowskiej, Zespołu Echo z Ogrodzieńca oraz Old Boys. 

Wydarzenie poprowadził Andrzej Kaim.
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SENIORZY NA KRĘPIE

POWITANIE LATA Z ZESPOŁEM ECHO

Zespół Seniorzy z Ogrodzieńca otworzył artystyczny sezon na Krępie. W wydarzeniu obok Człon-
ków Zespołu uczestniczyły m.in. Anna Pilarczyk - Burmistrz Ogrodzieńca, Wicestarosta Zawier-
ciański- Maria Milejska oraz Przedstawiciele Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Ogro-
dzieńcu. Podczas imprezy integracyjnej nie zabrakło degustacji pysznego chleba ze smalcem, a 
także znakomitej pizzy. A wszystko przy pięknym repertuarze Zespołu Seniorzy z Ogrodzieńca.

Zgodnie z wieloletnią tradycją Zespół Echo z Ogrodzieńca powitał lato na Krępie. W czwartkowe popołu-
dnie (27 czerwca) członkowie zespołu oraz zaproszeni goście spotkali się we wspólnym gronie. Była mu-
zyka i śpiew, pyszne prażonki i rozmowy. Mimo wakacji Zespół nie zwalnia tempa i snuje plany na naj-
bliższe wydarzenia, zarówno te w gminie jak i poza jej granicami. We wrześniu po raz kolejny członkowie 
zespołu wystąpią podczas XXII Artystycznych Spotkań Seniorów w Międzyzdrojach. Życzymy powodzenia!
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SPŁAWIKOWE ZAWODY WĘDKARSKIE W JÓZEFOWIE 2024R.

WARSZTATY ORKIESTR DĘTYCH

Józefów po raz kolejny stał się jurajską stolicą wędkarstwa, a to za sprawą sobotnich (18 maja) zawodów 
spławikowych, w których udział wzięło 22 wędkarzy. 
Prezentujemy wyniki:
1 miejsce Sławomir Kwoczała (wynik 6,96 kg złowionych ryb)
2 miejsce Marek Żak (wynik 6,41kg)
3 miejsce Ryszard Orzełek (wynik 5,32 kg)
Kolejne miejsca: Oliwier Bieńkowski (wynik 4,93 kg), Waldemar Gruca (wynik 4,88 kg), Stefan Kołton 
(wynik 4,24 kg), Krzysztof Cieślik (wynik 3,68 kg) oraz Eugeniusz Jabcoń (wynik 2,06 kg). 
Gratulujemy Kołu OKOŃ działającemu przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu 
na czele z Panem Markiem Żakiem. W wydarzeniu uczestniczyły Anna Pilarczyk - Burmistrz Ogrodzieńca 
oraz Wicestarosta Zawierciański- Maria Milejska.

Sport

Od poniedziałku 1 lipca br. gościliśmy w Gminie Ogrodzieniec Młodzieżową Orkiestrę Dętą OSP Kamieńsk. 
Wspólnie z Młodzieżową Orkiestrą Dętą MGOKiS Ogrodzieniec intensywnie pracowali nad nowymi 
aranżacjami znanych utworów. Zwieńczeniem trzydniowych warsztatów był spontaniczny koncert, który ze 
względu na niepewne warunki atmosferyczne odbył się w sali lustrzanej Domu Kultury, a nie jak pierwotnie 
zakładano na skwerze przy Placu Wolności. Nie mniej jednak dźwięki między innymi perkusji, saksofonu, 
trąbek i puzonów przykuły uwagę publiczności, która chętnie przyszła w środowe popołudnie wysłuchać 
recitalu dwóch orkiestr. Połączone orkiestry pod batutą kapelmistrzów Włodzimierza Smolarka i Karola 
Skóry wykonały znane wiązanki orkiestrowe, a debiutem ich wspólnej pracy był utwór z popularnego 
serialu „Gry o tron”. Publiczność gromkimi brawami nagradzała każdy występ. To niecodzienne wydarzenie 
było okazją do wysłuchania talentu młodych ludzi, którzy w instrumentach dętych znaleźli swoją pasję.
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NASI CIĘŻAROWCY NA MISTRZOSTWACH!

MAŻORETKI FANTAZJA

Duma nas rozpiera, a to za sprawą naszych Mieszkańców 
i fenomenalnych osiągnięć podczas Mistrzostw 
Województwa Śląskiego Juniorek i Juniorów do 15 i 17 
lat. Prosimy o wielkie brawa dla:
- Eryk Kaliściak kat. wagowa 61 kg (57+70) 
= 127 kg U15 złoty medali U17 srebrny medal 
- Gabriel Markiewicz kat. wagowa 73 kg (56+77) 
= 133 kg U15 złoty medal i U17 brązowy medal
- Wiktor Biedak kat. wagowa 73 kg (75+90) 
= 165 kg U17 złoty medal 
- Bartosz Golba kat. wagowa 81 kg (50+67) 
= 117 kg U15 IV miejsce i U17 IV miejsce 
Nasi Mieszkańcy kolejny raz z sukcesami. Prezentujemy wyniki:
Eryk Kaliściak zajął dwa razy drugie miejsce w u-20 i u-23 w kategorii 61 kg z wynikiem 126 kg,
Gabriel Markiewicz zajął dwa razy trzecie miejsce w u-20 i u-23 w kategorii wagowej do 73kg
z wynikiem 138 kg,
Bartek Golba zajął dwa razy trzecie miejsce w u-20 i u-23 w kategorii 81kg z wynikiem 131kg.
Wydarzenie połączone było z memoriałem Czesława Białasa (dawnego zawodnika HKS Szopienice). 
Eryk Kaliściak zajął 3 miejsce w memoriale do 15 lat z 198,8 punktami.
Dziękujemy zawodnikom i trenerowi Benedyktowi Pęczakowi.

To były wyjątkowo intensywne miesiące Zespołu Mażoretek „Fantazja” w Ogrodzieńcu. Jak dobrze 
Drodzy Czytelnicy wiecie zwieńczeniem całorocznych treningów jest udział w prestiżowych Mistrzostwach 
Mażoretkowych organizowanych na terenie Polski i za granicą. Uczestnictwo w tych wydarzeniach jest 
poprzedzone eliminacjami, które są podzielone na okręgi. Nasz Zespół należy do okręgu południowo – 
zachodniego, a tegoroczne eliminacje odbyły się pod koniec kwietnia w Raciborzu. Warto wspomnieć, że 
oprócz eliminacji, które są najważniejszą przepustką do Mistrzostw Polski, nadawane są również tytuły. 

A oto jak przedstawiały się wyniki w poszczególnych kategoriach:
- Brązowy medal Baton Sport Defilada Juniorki i tytuł II vice Mistrza 
Okręgu Południowo –Zachodniego Związku Sportowego Mażoretek Racibórz 2024
- Brązowy medal Mix Formacja Juniorki i tytuł II vice Mistrza 
Okręgu Południowo – Zachodniego Związku Sportowego Mażoretek Racibórz 2024
- Brązowy medal Mix Formacja Seniorki i tytuł II vice Mistrza 
Okręgu Południowo – Zachodniego Związku Sportowego Mażoretek Racibórz 2024
- Brązowy medal 2x Baton Solo Juniorki Solomiya Berezhnova i tytuł II vice Mistrza 
Okręgu Południowo – Zachodniego Związku Sportowego Mażoretek Racibórz 2024
- Srebrny medal 2x Baton Miniformacja Juniorki tytuł I vice Mistrza 
Okręgu Południowo –Zachodniego Związku Sportowego Mażoretek Racibórz 2024
- 4 miejsce Miniformacja Mix Seniorki
Wszystkie prezentacje uzyskały awans na Mistrzostwa Polski Mażoretek, które odbywały sięw dniach 23 – 26 
maja w Bytomiu. Nasze dziewczyny jak zawsze wykazały się ogromną determinacją i wolą walki. Dziękujemy 
im za zaangażowanie i emocje, które towarzyszą każdemu występowi.
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Oto wyniki Mistrzostw Polski Mażoretek w Bytomiu:
II Vice Mistrz Polski- mix juniorki
2 miejsce- 2x mini formacja baton juniorki
4 miejsce- mix seniorki
4 miejsce- mini mix seniorki
5 miejsce- defilada baton sport juniorki
7 miejsce- solo 2x baton juniorki Solomiya Berezhnova
9 miejsce - scena classic kadetki
Ale na tym nie koniec emocji, jakich dostarczyły nam dziewczęta z Zespołu 
Mażoretek „Fantazja”. Wysokie w ogólnopolskiej skali wyniki pozwoliły na 
udział poszczególnych kategorii w Mistrzostwa Europy Mażoretek, które 
odbyły się w Polsce w Raciborzu i czeskim Libercu. I tak 21 czerwca 
na Arenie Rafako w Raciborzu podczas Mistrzostw Europy Federacji 
IFMS swój solowy pokaz taneczny zaprezentowała Solomija Berezhnova 
w kategorii 2x baton juniorki. Udział w tak wyjątkowym wydarzeniu 
był dla naszej tancerki ogromnym wyróżnieniem i okazją do zdobycia 
nowych umiejętności oraz wymianą doświadczeń z zapoznanym gronem 
mażoretkowym.
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W dniach 5-7 lipca br. grupa seniorek wzięła 
udział w Mistrzostwach Europy w czeskim  Libercu 
organizowanych przez federację MWF. Wśród 
kilkudziesięciu zespołów z całej Europy Zespół 
Mażoretek „Fantazja” zaprezentował dwa układy 
choreograficzne w kategoriach mix seniorki i mini 
mix seniorki. Rywalizacja była ogromna, a hala 
pełna kolorowych zespołów z całej Europy zapierała 
dech w piersiach. Wszystkie zespoły są świetnie 
przygotowane, prezentując niesamowite układy i 
pokazy pełne pasji. Takie mistrzostwa dodają naszym 
dziewczynom odwagi, dyscypliny i motywują je do 
jeszcze cięższych treningów.
Choć wróciliśmy bez medalu, ale z ogromnym 
poczuciem dumy i radości. Nasze wspaniałe 
Dziewczyny po raz kolejny udowodniły, że talent i 
pasja mogą przenosić góry. Wasza determinacja, 
poświęcenie i miłość do tego, co robicie, są dla nas 
wszystkich inspiracją. Każdy Wasz uśmiech, każda 
chwila spędzona na treningach, każda łza wzruszenia 
– to wszystko składa się na piękny obraz Waszego 
zaangażowania. Jesteście prawdziwymi bohaterkami 
naszych serc. Dziękujemy Wam, Drogie Mażoretki, 

za każdy moment spędzony na przygotowaniach, za 
każdy występ pełen energii i elegancji. Wasza siła, 
gracja i jedność sprawiają, że czujemy się dumni, 
będąc częścią tej wspaniałej społeczności.
Dziękujemy Wam, kochani Mieszkańcy. Wasze 
wsparcie, obecność i doping były nieocenione. Dzięki 
Wam każda chwila była pełna magii i wzruszeń. 
Wasza wiara w nasz zespół dodawała nam skrzydeł 
i sprawiała, że nawet najtrudniejsze chwile były 
łatwiejsze do przetrwania.
Choć ten sezon dobiegł końca, już teraz planujemy 
kolejne wyzwania. Wierzymy, że z Waszą pomocą 
możemy osiągnąć jeszcze więcej. Bądźcie z nami, 
wspierajcie nas i twórzmy razem kolejne piękne 
wspomnienia. Razem możemy wszystko! Pragniemy 
również serdecznie podziękować najmłodszym 
mażoretkom – grupie przygotowawczej za trud, który 
wkładacie w każdy trening, za naukę i wytrwałość w tej 
trudnej tanecznej dziedzinie.  Cieszymy się, że z roku 
na rok  nasza „Fantazjowa” rodzina się powiększa i 
czekamy na was już od września! Spokojnych wakacji! 
Odpoczywajcie i nabierajcie sił na kolejny taneczny 
sezon.

MISTRZOSTWA EUROPY W CZESKIM  LIBERCU
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Rok szkolny w gminie Ogrodzieniec zakończony. 
Uczniowie pożegnali swoich kolegów i nauczycieli – uczniowie klas ósmych to już absolwenci, którzy od września 
rozpoczną naukę w szkołach ponadpodstawowych. Natomiast młodsi uczniowie po wakacjach powrócą do 
swoich szkół. W ogrodzienieckim Przedszkolu także starszaki pożegnały się ze swoimi koleżankami, kolegami 
i wychowawczyniami – po wakacjach pójdą już do szkoły. W każdej placówce przygotowano występy artystyczne 
– wiersze, tańce, piosenki i podziękowania. Uroczystości zaszczycili swą obecnością przedstawiciele władz 
samorządowych: Anna Pilarczyk Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec, Maria Milejska Wicestarosta Powiatu 
Zawierciańskiego, Grzegorz Dąbrowski Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec, Małgorzata Janoska 
Przewodnicząca Rady Miejskiej  oraz Radni: Zbigniew Fabiańczyk, Stanisław Smętek, Leszek Brzozowski, 
Sebastian Kopeć. Wszyscy uczniowie zostali obdarowani słodkimi upominkami.
Życzymy udanych i beztroskich wakacji!
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Seminarium Spektroskopii Mössbauerowskiej

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Anna Pilarczyk 
objęła honorowym patronatem XIII Ogólnopolskie 
Seminarium Spektroskopii Mössbauerowskiej w dniach 
17-19 czerwca zorganizowane przez Uniwersytet 
Śląski na terenie Jury Krakowsko-Częstochowskiej. 
Wydarzenie rozpoczęło się od referatu, w którym 
prof. dr hab. Mieczysław Budzyński przybliżył historię 
Spektroskopii Mössbauerowskiej w Polsce oraz 
dotychczasowe konferencje OSSM. Pan Profesor za 
swój dorobek naukowy został uhonorowany upominkiem 
od Pani Burmistrz Anny Pilarczyk – obrazem 
przedstawiającym Zamek Ogrodzieniec. Wykładem 
inaugurującym XIII OSSM był wykład pt.„Wpływ 
magnetyzmu na drgania sieci”, który wygłosił prof. dr 
hab. Stanisław Dubiel. Ogólnopolskie Seminarium 
Spektroskopii Mössbauerowskiej należy do prestiżowych 
konferencji, regularnie organizowanych przez wiodące 
ośrodki naukowe. Jest to konferencja o zasięgu 
międzynarodowym, uznana w świecie, jako wydarzenie 
skupiające naukowców z dziedziny fizyki, inżynierii 
materiałowej i geofizyki oraz geologii, stosujących w 
badaniach naukowych metodę spektroskopii efektu 
Mössbauera.
Joanna Piwowarczyk

Kamil Fałek otrzymał nagrodę sportową za 
wybitne osiągniecia sportowe w roku 2023 oraz 
podnoszenie poziomu sportu na terenie gminy 
Ogrodzieniec. Obecny na sesji w dniu 24 czerwca 
2024 r. Kamil odebrał nagrodę wręczoną przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Annę Pilarczyk oraz 
Przewodniczącą Rady Miejskiej Małgorzatę 
Janoskę. 

Kamil Fałek to utalentowany mieszkaniec Ogrodzieńca, który odnosi spektakularne sukcesy sportowe, 
m.in. złoty medal w rzucie dyskiem w kategorii F55 podczas Paralekkoatletycznych Mistrzostw Polski 
w Szczecinie. Jego osiągnięcia są dowodem nieprzeciętnego talentu i determinacji, które pozwalają 
mu regularnie osiągać sukcesy na arenie sportowej. Kamil Fałek to sportowiec, który swoją postawą i 
osiągnięciami inspiruje, motywuje i pokazuje, że niemożliwe nie istnieje. Osiągnięcia Kamila Fałka są 
wynikiem ciężkiej pracy, poświęcenia i nieustannego dążenia do doskonałości - są świadectwem jego 
wyjątkowych zdolności i determinacji, które pozwalają mu przekraczać kolejne granice.
Gratulujemy serdecznie!

NAGRODA ZA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE
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XX Najazd Barbarzyńców na Zamku Ogrodzieniec!

W pierwszy lipcowy weekend malownicze ruiny Zamku 
Ogrodzieniec stały się świadkiem niezapomnianego wydarzenia 
– jubileuszowego XX Najazdu Barbarzyńców. W sercu Jury 
Krakowsko-Częstochowskiej, w otoczeniu majestatycznych skał 
i bujnej zieleni, pasjonaci historii i miłośnicy dawnych tradycji 
przenieśli się w czasy wczesnego średniowiecza, celebrując 
magię słowiańskich dni minionych.
W piątkowy wieczór, 5 lipca, rozpoczęliśmy zmagania w 
ramach EMC3 (Early Medieval Clash 3). Emocjonujący face-off, 
podczas którego zaprezentowano zawodników w koszulkach 
EMC, rozgrzał publiczność i wprowadził wszystkich w bojowy 
nastrój.
Wyjaśnione zasady turnieju i omówione ogólne reguły stworzyły 
atmosferę napięcia i oczekiwania na to, co miało nadejść. 
Sobota i niedziela przyniosły kulminację święta – epickie starcia, 
które zapadną w pamięć na długie lata. Zamkowe Pole Bitwy ożyło 
dzięki barwnym strojom, widowiskowym walkom i autentycznej 
atmosferze, jaką mogą zapewnić tylko prawdziwi miłośnicy 
wczesnośredniowiecznych tradycji. Przespacerowaliśmy 
się pośród stoisk pełnych unikalnych rzemiosł, gdzie każdy 
przedmiot opowiadał swoją historię. Urokliwe stragany kusiły 
rękodziełem, które oddawało ducha dawnych epok. Mistrzowie 
dawnych rzemiosł, otoczeni swoimi warsztatami, dzielili 
się tajemnicami swojego fachu, a uczestnicy z zachwytem 
chłonęli wiedzę o zapomnianych technikach i tradycjach. 
Smak średniowiecznych przysmaków rozpieszczał nasze 
podniebienia, przenosząc nas w czasie dzięki autentycznym 
recepturom. Zamek Ogrodzieniec, ze swoimi majestatycznymi 
ruinami, był idealnym tłem dla tego historycznego święta. Jego 
kamienne mury i malownicze otoczenie dodawały wydarzeniu 
niezwykłego klimatu, przypominając o bogatej historii 
regionu. Jura Krakowsko-Częstochowska, z jej zapierającymi 
dech w piersiach krajobrazami, stała się miejscem, gdzie 
przeszłość spotkała się z teraźniejszością w fascynujący 
sposób. Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami podczas 
jubileuszowego XX Najazdu Barbarzyńców. Wasza obecność i 
zaangażowanie sprawiły, że to wydarzenie stało się wyjątkowe. 
Już teraz zapraszamy na kolejną edycję – nie może Was 
zabraknąć w przyszłym roku! Przybywajcie, by znów przenieść 
się w czasie, odkrywać magię historii i wspólnie celebrować 
pasję do dawnych tradycji.
Szczególne podziękowania dla Polskiej Fundacji Narodowej 
oficjalnego partnera wydarzenia oraz Katowickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej wspierającej wydarzenia Zamku 
Ogrodzienieckiego.Do zobaczenia za rok w Zamku Ogrodzieniec!
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Zaproszenie na Bogaty Program Wydarzeń 
2024 r. Zamek Ogrodzieniec i Gród na Górze 
Birów!
Drodzy Czytelnicy,
Rok 2024 obfituje w liczne fascynujące wydarzenia, 
które czekają Was na Zamku Ogrodzieniec oraz 
w Grodzie na Górze Birów. Chociaż wiele z 
niezapomnianych koncertów i imprez tematycznych 
już za nami, ogromna część atrakcji dopiero przed 
nami. Z przyjemnością prezentujemy kalendarz 
nadchodzących wydarzeń i serdecznie zapraszamy 
do uczestnictwa w tych wyjątkowych imprezach!
Wkrótce będziecie mogli podziwiać wspaniałe pokazy 
jeździeckie, podczas których zobaczycie umiejętności 
rycerzy i ich pięknych rumaków. To spektakularne 
widowisko zachwyci zarówno dorosłych, jak i dzieci, 
przenosząc nas w czasy średniowiecza.
Zapraszamy również na tajemnicze wieczory z 
duchami, które obudzą wyobraźnię i pozwolą Wam 
odkryć mroczne sekrety Zamku Ogrodzieniec. 
Przygotujcie się na spotkanie z duchami i 
niesamowitymi opowieściami, które na długo 
pozostaną w Waszej pamięci. Dla miłośników mody 
mamy nie lada gratkę – pokazy mody historycznej. 
Zobaczycie stroje z różnych epok, zaprojektowane 
z niezwykłą dbałością o detale. To niepowtarzalna 
okazja, by zobaczyć, jak ubierali się nasi przodkowie. 
Niebo nad Zamkiem Ogrodzieniec wypełni się 
kolorowymi balonami podczas Aeropikniku Baloniada. 
To widowiskowe wydarzenie, które łączy w sobie loty 
balonowe, pokazy lotnicze i liczne atrakcje dla całej 
rodziny. Wielkie święto rycerstwa zbliża się wielkimi 
krokami. XXV Międzynarodowy Turniej Rycerski to 
widowisko pełne zaciętych walk, pięknych strojów i 
niezapomnianych emocji. Przyjdźcie, aby kibicować 

najlepszym rycerzom z całego świata. Święto Gminy 
Ogrodzieniec to czas radości i wspólnej zabawy. W 
programie przewidziano liczne atrakcje, koncerty, 
występy artystyczne oraz stoiska z lokalnymi 
przysmakami. To doskonała okazja, by poczuć ducha 
wspólnoty i bawić się razem z mieszkańcami.
Zamek Ogrodzieniec oraz Gród na Górze Birów 
to wyjątkowe miejsca, które warto odwiedzać nie 
tylko podczas specjalnych wydarzeń. Codzienne 
zwiedzanie tych historycznych miejsc to doskonała 
okazja, aby przeżyć niezapomnianą wakacyjną 
przygodę. Zamek Ogrodzieniec, położony na 
malowniczej Wyżynie Krakowsko-Częstochowskiej, 
to jeden z najbardziej imponujących zamków w 
Polsce. Jego potężne ruiny wznoszą się na wysokości 
515 m n.p.m., oferując zapierające dech w piersiach 
widoki na okolicę. Podczas zwiedzania możecie 
poznać bogatą historię zamku, sięgającą XIII wieku, 
oraz odkryć tajemnice jego licznych komnat, lochów 
i baszt. Zamek Ogrodzieniec to także miejsce wielu 
legend i opowieści, które z pewnością rozpalą Waszą 
wyobraźnię. Gród na Górze Birów to rekonstrukcja 
średniowiecznej warowni, położona w malowniczym 
otoczeniu lasów i skał. To idealne miejsce na rodzinne 
wycieczki i aktywny wypoczynek na łonie natury. Gród 
na Górze Birów to także doskonały punkt widokowy, 
z którego roztacza się wspaniała panorama na Jurę 
Krakowsko-Częstochowską. Niezmiernie bogaty 
program jest uszyty na miarę dla naszych Gości. Nie 
pozostaje nic innego jak przeżyć wakacyjną przygodę 
razem z Zamkiem i Grodem.
Ahoj przygodo!
Do zobaczenia!

LIPIEC
04.07.2024 | JARMARK WCZESNOŚREDNIO-
WIECZNY
05.07.2024 | JARMARK WCZESNOŚREDNIO-
WIECZNY
05.07.2024 | WIECZÓR Z DUCHAMI
06.07.2024 | XX NAJAZD BARBARZYŃCÓW
07.07.2024 | XX NAJAZD BARBARZYŃCÓW
12.07.2024 | WIECZÓR Z DUCHAMI
14.07.2024 | POKAZY MODY HISTORYCZNEJ
19.07.2024 | WIECZÓR Z DUCHAMI
19.07.2024 | JURAJSKIE SPOTKANIA WSPI-
NACZKOWE
20.07.2024 | JURAJSKIE SPOTKANIA WSPI-
NACZKOWE
21.07.2024 | JURAJSKIE SPOTKANIA WSPI-
NACZKOWE
26.07.2024 | WIECZÓR Z DUCHAMI
28.07.2024 | POKAZY KONNE

SIERPIEŃ
02.08.2024 | WIECZÓR Z DUCHAMI
03.08.2024 | ŚWIĘTO GMINY OGRODZIENIEC
04.08.2024 | NIEDZIELA Z PRZEWODNIKIEM
09.08.2024 | WIECZÓR Z DUCHAMI
10.08.2024 | AEROPIKNIK - BALONIADA
11.08.2024 | AEROPIKNIK - BALONIADA
15.08.2024 | POKAZY KONNE
16.08.2024 | WIECZÓR Z DUCHAMI
18.08.2024 | PODRÓŻ Z GANDALFEM
W GRODZIE NA GÓRZE BIRÓW
23.08.2024 | WIECZÓR Z DUCHAMI
24.08.2024 | XXV MIĘDZYNARODOWY TUR-
NIEJ RYCERSKI
25.08.2024 | XXV MIĘDZYNARODOWY TUR-
NIEJ RYCERSKI
30.08.2024 | WIECZÓR Z DUCHAMI

WRZESIEŃ
01.09.2024 | ZAJĘCIA WSPINACZKOWE 
DLA DZIECI
06.09.2024 | WIECZÓR Z DUCHAMI
08.09.2024 | POKAZY SOKOLNICZE
13.09.2024 | WIECZÓR Z DUCHAMI
14.09.2024 | JUROMANIA 2024
15.09.2024 | JUROMANIA 2024
15.09.2024 | NIEDZIELA Z PRZEWODNIKIEM
21.09.2024 | WIECZÓR Z DUCHAMI
22.09.2024 | POKAZY WALK RYCERSKICH
28.09.2024 | WIECZÓR Z DUCHAMI
29.09.2024 | POKAZY KONNE
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Zawody konne w Ogrodzieńcu
Jednym z niezwykłych ostatnich wydarzeń w 
naszej gminie były Sportowe Rajdy Konne na 
terenie ogrodzienieckiej piaskowni zorganizowane 
przez LKS Bieruń w dniach 14-15 czerwca. Były to 
pierwsze Mistrzostwa Polski Południowej i zawody 
międzynarodowe na terenie kompleksów leśnych 
okolic Krępy pod Honorowym Patronatem Marszałka 
Województwa Śląskiego Wojciecha Saługi i Burmistrza 
Gminy i Miasta Ogrodzieniec Anny Pilarczyk. Przez dwa 
dni moc wspaniałych emocji nie tylko dla zawodników, ale 
również miłośników koni. Poza sportowymi zmaganiami 
odbyły się zawody Hobby Horse z myślą o najmłodszych. 
Ponadto organizatorzy oferowali oprowadzanki dla dzieci 
i elementy hipoterapii dla zainteresowanych. 

O stronę kulinarną zadbały KGW Perły Jury i Koniczynki, 
które przygotowały same pyszności. W zabezpieczeniu 
zawodów jak zwykle niezawodni okazali się nasi strażacy.
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Szkoła Podstawowa w Gieble
W okresie wakacyjnym (1.07.-31.08) zajęcia będą 
odbywać się we WTORKI oraz PIĄTKI według po-
niższego harmonogramu:
9:00-10:00 – Taekwon-do, klasy I-III,
10:00-11:00 – Taekwon-do, klasy IV-VIII,
11:00-12:00 – Kickboxing, klasy I-VIII,
12:00-13:00 – Boks, klasy IV-VIII,
13:00-14:00 – Zajęcia ogólnorozwojowe, 
klasy I-VIII.
Szkoła Podstawowa w Ryczowie
W okresie wakacyjnym (01.07 - 31.08.2024 r.) 
zajęcia będą się odbywać w PONIEDZIAŁKI oraz 
CZWARTKI według poniższego harmonogramu:
9:00 -10:00 - Taekwon-do (klasy I-III)
10:00 - 11:00 - Taekwon-do (klasy IV-VII)
11:00 - 12:00 - Kickboxing (klasy I-VII)
12:00 - 13:00 - Boks (klasy IV-VII)
13:00 - 14:00 - Zajęcia ogólnorozwojowe 
(klasy I-VII)

Lokalny Animator Sportu zaprasza na animacje sportowe 
- Rozgrywki piłkarskie - Piłka nożna - Piłka siatkowa
Dla różnych grup wiekowych - dzieci, młodzież, dorośli 
Codziennie od 1️5️: 0️0️ do 1️9️: 0️0️
Pod kierunkiem Trenera Benedykta Pęczaka - Wstęp wolny
Miejsce: Moje Boisko „Orlik” ul. Kościuszki 62 w Ogrodzieńcu

Szkoła Podstawowa w Ogrodzieńcu
Poniedziałek, czwartek:
9:00-10:00 zajęcia Taekwondo 3-7lat
10:00-11:00 zajęcia z boksu IV-VIII klasy
11:00-12:00 zajęcia Taekwondo I-III klasy
12:00-13:00 zajęcia Taekwondo IV-VIII klasy
13:00-14:00 zajęcia ogólnorozwojowe I-VIII klasy

Wakacje w Gminie!


